
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

 الهام غفوری تهیه کننده ی ســریال »پایتخت« از پایان 
فیلمبرداری ۲ قسمت باقی مانده از فصل شش این سریال 
خبر داد و اعلام کرد: »تدوین این دو قســمت همزمان با 
فیلمبــرداری در حال انجام بوده اســت و به زودی پایان 
می گیرد و »پایتخت« آماده ی پخش از شــبکه ی ۱ سیما 

می شود .«
 لازم بــه ذکــر قســمت های پایانــی »پایتخت۶« که 
فیلمبــرداری اش در رامســر انجام گرفته، قرار اســت در 

شب های ۲۹ و ۳۰ اسفند روی آنتن شبکه ی یک برود.
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نظارت به تنهایی کافی نیست!نظارت به تنهایی کافی نیست!
برای تنظیم بازار مواد غذایی

عضو هیات علمی موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی معتقد است که مشکل و 
چالش تورم تنها با کنترل و نظارت بر قیمت ها و استفاده از ضوابط قیمت گذاری و حتی 

تأمین حداکثری کالا در بازار قابل حل نیست.
 در ماه های اخیر وضعیت بازار کالاهای اساسی، به ویژه روغن، مرغ، میوه و تخم مرغ 
متلاطم بوده اســت. با وجود اینکه مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( از 
افزایش ۲۵ درصدی تولید روغن خبر می دهند، گزارش های میدانی نشان می دهد هنوز 
مردم برای تامین روغن، به ویژه روغن جامد با مشــکل مواجه اند و حتی گزارش هایی از 
فروش روغن جامد با کارت ملی منتشر شده است. مرغ حداقل ۱۰ هزار تومان گران تر 
از نرخ مصوب عرضه می شود و مردم برای تهیه مرغ ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومانی باید ریسک 
بیماری کوید ۱۹ را بپذیرند و در صف های طولانی بایستند تا شاید مرغ تنظیم بازاری 
به دستشان برسد. میوه هم به حدی گران است که اخیرا گزارش هایی از خرید دانه ای 
میوه منتشر شد. این شرایط در حالی است که حداقل برای تولید مرغ، تخم مرغ و روغن 

از ارز دولتی استفاده شده است.
در این میان دو دستگاه متولی کالاهای اساسی یعنی وزارت جهاد کشاورزی و وزارت 
صمت همواره انگشت اتهام را به سمت دیگری گرفته اند. وزارت صمت می گوید وزارت 
جهاد تامین نمی کند و وزارت جهاد می گوید مشکل از نظارت صمت است. اخیرا هم 
رئیس جمهور دوباره بحث وزارت بازرگانی را مطرح کرده و تشکیل نشدن آن را عامل 

برای برهم خوردن بازارها دانسته است.

عوامل موثر بر موفقیت دولت در تنظیم بازار 
در این رابطه فهیمه بهرامی، استادیار و عضو هیات علمی موسسه مطالعات و پژوهش 
های بازرگانی، در گفت وگو ایسنا، اظهار کرد: اساسا دولت ها با اهداف اقتصادی، اجتماعی 
یا حتی سیاسی ممکن است مداخلاتی را در بازار انجام دهند. بازار کالاهای اساسی از 
جمله بازارهایی است که دولت با رویکرد تضمین حداقل رفاه و تضمین دسترسی گروه 
های مختلف جامعه به ویژه گروه های کم درآمد و اقشار آسیب پذیر به آن ورود می کند. 
میزان موفقیت دولت در تحقق این هدف تحت تاثیر عوامل مختلفی است که برخی از 
آنها به زیرســاخت ها و فاکتورهای اقتصادی و برخی دیگر به عوامل اجتماعی و میزان 

اعتماد جامعه به برنامه های حاکمیتی بستگی دارد.

عوامل موثر بر قیمت کالاها
وی با بیان اینکه بســتری که دولت یا نهادهای مســئول در آن برنامه های حمایتی 
و تنظیمی خود را اجرا می کنند تحت تاثیر فاکتورهایی اســت که برخی از آنها قابلیت 

کنترل از ســوی نهادهای مذکور را دارد و برخی دیگر خارج از دامنه کنترل و مدیریت 
مســتقیم آنها است، تصریح کرد: نکته مهم دیگر که درک و دانستن آن در این زمینه 
بسیار ضروری است، آن است که شکل گیری قیمت ها در اقتصاد نتیجه تعامل، عملکرد و 
تصمیم گیری های نهادها و وزارتخانه های متعدد در رابطه با فاکتورهای تاثیرگذار داخلی؛ 
سیاســت های تجاری کشورها یا به عبارتی قیمت های جهانی در خصوص فاکتورهای 
خارجی که عمدتا تحت کنترل و مدیریت نهادهای مســئول نیســت؛ رفتارهای طرف 
تقاضا که هرچند جنبه اجتماعی و فرهنگی آن غالب است، ولی تاثیر انتظارات تورمی 
و اعتماد به عملکرد نهادهای مسئول به ویژه در حوزه تنظیم بازار و رفاه، بر نحوه بروز 
آن غیرقابل انکار است و همچنین رفتارهای بازیگران عرضه در لایه های مختلف توزیع 
که نه تنها در قیمت تمام شده کالاها بلکه در نوسانات قیمت کالاها و همچنین تشتت 

قیمت ها نقشی بسیار مهم دارند.

نظارت و حتی تامین حداکثری کالا کافی نیست
بهرامی با بیان اینکه در حال حاضر چالش های رفتار قیمت )اعم از نوسان، بالا بودن 
سطح قیمت و البته تشتت قیمت( در بازار کالاها به ویژه کالاهای اساسی نه تنها تحت 
تاثیر مدیریت طرف عرضه و بازیگران حوزه نظام توزیع و عرضه کالا است، بلکه از رفتارهای 
طرف تقاضا و شوک هایی که از این ناحیه به بازار وارد می شود نیز تاثیر می پذیرد، گفت: 
در چنین شرایطی توقع از یک نهاد تنظیم گر نظیر ستاد تنظیم بازار که حوزه اختیارات 
و بیشترین تاثیرگذاری آن بر تأمین کالا معطوف می شود یا سازمان حمایت که با شرح 
وظایف فعلی و اهداف تعیین شده برای آن سازمان، بیشترین تاثیر را می تواند با موضوع 
گرانفروشــی داشته باشد تا گرانی، کاری بی نتیجه خواهد بود؛ چراکه مشکل و چالش 
تورم تنها با کنترل و نظارت بر قیمت ها و استفاده از ضوابط قیمت گذاری و حتی تأمین 

حداکثری کالا در بازار قابل حل نیست.
به گفتــه عضو هیات علمی موسســه مطالعات و پژوهش هــای بازرگانی، اصلاح 
زیرساخت های توزیع، لجستیک، زیرساخت های مربوط به رصد و پایش کالا، زیرساخت های 
مربوط به اطلاعات در خصوص میزان نیاز، موجودی و تغییرات الگوی تقاضا در شرایط 
خاص و قوانین ایجابی و ســلبی در طول زنجیره ارزش کالا باید به گونه ای باشد که از 
اضافه شدن هرگونه هزینه زاید یا به عبارت دیگر بالا بردن هزینه مبادله کالا جلوگیری 
کند. در چنین بستری حضور و عملکرد هوشمندانه نهادهای تنظیم گر و دستگاه های 
نظارتی اثربخش خواهد بود. در غیر این صورت و تحت شرایط بسترهای موجود توقع از 
نهادهای تنظیم گر یا نظارتی دچار چالش کوچک بینی مسئله تورم و تشتت قیمت ها و 

یا چالش بزرگنمایی توان دستگاه های تنظیم گر و نظارتی است.

 پایان فیلمبرداری 
»پایتخت۶«

 فرزاد فرزین بعــد از افزایش فعالیتش به عنوان بازیگر 
در شبکه خانگی  و همزمان با پخش »ملکه گدایان« قصد 
دارد برنامه »منو بشناس« را در اپلیکیشن روبیکا اجرا کند. 
برنامه ایی پنج قســمتی که نوروز امسال پخش می شود و 
امیرحسین قیاسی هم در کنار فرزین به عنوان مجری در 

آن حضور دارد.
 باران کوثری، نیما شعبان نژاد، سیدجلال حسینی، مهدی 
رحمتــی، علی اوجی و نرگس محمدی، رضا یزدانی، گروه 

سون و.. از جمله مهمانان این برنامه هستند.
 بــه نظر می رســد همزمان بــا بازیگران شــاهد اقبال 
خواننده هــا هم به مجری گری هســتیم و باید دید تجربه 

فرزاد فرزین در این حوزه با چه واکنشی مواجه می شود.

 فرزاد فرزین 
مجری شد

توافق اخیر برای افزایش ۳۹ درصدی مزد کارگران در ســال ۱۴۰۰، از سه 
جنبه قابل  بررسی است. نخست، جنبه اخلاقی موضوع است. از این زاویه، ما 
یک بدهی تاریخی هم از دوران جنگ تحمیلی و هم بین سال های 8۹ تا ۹۲ به 
طبقه کارگر داریم. این بدهی تاریخی و نیز اثر امواج تورمی باعث کاهش سالانه و 
حتی روزانه قدرت خرید کارگر ایرانی شد که نقطه اوج آن، در سه سال گذشته 
ثبت شد که کشورمان در معرض تحریم های حداکثری و شدیدترین فشارهای 
اقتصادی و سیاسی قرار گرفت و کارگران هم در فهرست اصلی ترین قربانیان این 
فشار ضدایرانی بودند؛ بنابراین هرگونه افزایش دستمزد متناسب یا حتی بالاتر 
از نرخ تورم، ادای دِینی تاریخی به طبقه کارگر و جبران هرچند اندک بخشی 
از بدهی تاریخی به آنان محسوب می شود. جنبه دوم، افزایش ۳۹ درصدی مزد 
کارگران، ویژگی سیاسی آن است. سال ۱۴۰۰، سال بسیار مهمی برای ایران 
و ایرانیان اســت؛ زیرا دو رخداد مهم در ســال آینده، به وقوع خواهد پیوست 
که یکی از آنها، برگزاری انتخابات ریاست جمهوری است؛ انتخاباتی که شواهد 
فعلی، گویای چشم انداز ناروشن میزان مشارکت مردم در آن است و احتمال 
آمار پایین حاضران پای صندوق رأی هم  جدی است؛ بنابراین هر اقدامی که 
به کاهش تلاطم های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی یاری برساند، اقدامی ارزنده 
است و تعیین رقم ۳۹ درصدی برای افزایش مزد کارگران نیز ازجمله گام هایی 
اســت که می تواند  به حفظ ثبات روانی و آرامش جامعه در آســتانه انتخابات 
منجر شود تا امید به شــگفتی آفرینی مجدد مردم در انتخابات زنده بماند و 
جهانیان، بار دیگر شاهد رونق مهم ترین جلوه دموکراسی ایرانی یعنی انتخابات 
ریاست جمهوری باشند.رخداد دیگر، تعیین تکلیف برجام در تحولات دیپلماتیک 
سال آینده است. سال آینده، احتمال دستیابی ایالات  متحده آمریکا و جمهوری 
اسلامی ایران به مصالحه و تفاهمی جدید درباره توافق هسته ای، جدی است؛ 
اما داده ها و ســتانده های طرفین، به قدرت چانه زنی آنان گره خورده است و 
در چنین شرایطی، اثبات وحدت ملی و هم افزایی طبقاتی در ایران، از اهمیت 
مضاعفی برخوردار شده است و از این منظر، موفقیت دولت روحانی و شخص 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در به سرانجام رساندن توافقی »برد-برد«، میان 
نمایندگان کارگری و کارفرمایی، فراتر از تقویت قدرت خرید کارگران، هم زمان 
با لحاظ وضعیت دشوار کارفرمایان، واجد ارزش دیپلماتیک در این بحث است. 
زیرا دست دیپلمات های مذاکره کننده کشورمان را بازتر خواهد گذاشت تا 
با تکیه بر تفاهم تنش زدای کارگران و کارفرمایان، تأمین عزتمندانه منافع ملی 
را با قدرت چانه زنی بیشتری، هدف گذاری و پیگیری کنند.جنبه سوم، مبنای 
علمی توافق مزدی اخیر است. این، توهم بزرگی است که کسی فکر کند پیامد 
افزایــش حقوق کارگران، به میزان نرخ تورم یا اندکی بیش از این نرخ، رکود 

اقتصادی یا صعود تورم خواهد بود.
 حامیان چنین دیدگاهی از پشتوانه علمی/ تئوریک لازم برخوردار نیستند؛ 
زیرا ســهم کارگران در متوسط قیمت فروش کالا و خدمات ایران به  زحمت 
۱۰ تا ۱۲ درصد است و این درصد در صنایع مهمی مانند خودروسازی حتی 
به کمتر از پنج درصد هم می رســد؛ بنابراین هرگونه افزایش مزد کارگری در 
سطوح رقم توافق اخیر، نه فقط باعث رکود اقتصادی یا صعود تورم نمی شود؛ 
بلکه از طریق افزایش بهره وری نیروی کار، از سویی و افزایش تقاضا، از سوی 
دیگر، می تواند عاملی مؤثر در رونق اقتصادی و تقویت تولید ضدتورمی باشد.

میلاد حضرت ابوالفضل العباس علیه السلام و روز جانباز مبارک باد

برنامــه عصر جدید با حال و هوای بهاری روزهای پنج 
شنبه ۲8 اسفند و جمعه ۲۹ اسفند از ساعت ۱۹ روی آنتن 
شبکه ســه تلویزیون می رود و شنبه ۳۰ اسفند از ساعت 

۱۰ صبح تا زمان تحویل سال ادامه می یابد.
پایگاه اطلاع رسانی تجریش آنلاین  همچنین اعلام کرده 
که سیم آخر، زوجی نو، ستاره ساز و شوخی شوخی دیگر 
برنامه های نوروزی شبکه سه هستند و علاوه بر این برنامه 
ها، سریال لوتی وهمچنین ۱۵ فیلم سینمایی جدید برای 

پخش از این شبکه در نظر گرفته شده است.

 تحویل سال ۱۴۰۰ با 
»عصر جدید«
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
پنجشنبه  1399/12/28

شماره : 1051

 آمــاده بــاش مراکــز درمانــی تأمین اجتماعــی در ایــام 
نــوروز ۱۴۰۰

معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی از تشکیل ستاد نوروزی مدیریت درمان 
در این معاونت و اداره  کل درمان مســتقیم سازمان تأمین اجتماعی در ایام نوروز 
سال ۱۴۰۰ خبر داد. دکتر امیر عباس منوچهری تشکیل این ستاد را به منظور 
اجرای هرچه بهتر طرح آماده باش نوروزی مراکز درمانی سازمان تأمین اجتماعی 
دانســت و افزود: ســتاد نوروزی مدیریت درمان در تمامی استان ها با هماهنگی 

دانشگاه های علوم پزشکی به فعالیت می پردازد.
وی با بیان اینکه در ایام نوروز شــاهد افزایش مسافرت هستیم و ممکن است 
برخی افراد در طول مســافرت به خدمات درمانی نیاز پیدا کنند، ادامه داد: برای 
خدمت رســانی مناسب به مســافران نوروزی در مراکز درمانی و بیمارستان های 
سازمان تأمین اجتماعی پیش بینی های لازم انجام شده و در استان های مقصد نیز 

آمادگی کامل به وجود آمده است. 
معاون درمان ســازمان تأمین اجتماعی افزود: لازم اســت دســتورالعمل ها و 
پروتکل های ابلاغی ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا در اجرای برنامه ها مد نظر 
قرار گیرد و تمامی محدودیت ها و الزامات و نکات پیشگیرانه در همه موارد رعایت 
شود. منوچهری ادامه داد: همچنین لازم است تمهیداتی اندیشیده شود تا مراکز 
درمانی ضمن پاسخ گویی مناسب به بیماران کووید و غیرکووید، آمادگی مواجهه با 
پیک جدید احتمالی شیوع ویروس کرونا را داشته و درصورت نیاز امکان فراخوان 

فوری تمامی پزشکان و کارکنان فراهم باشد.
وی گفت: با توجه به راه اندازی ســامانه نســخه الکترونیــک و توقف صدور 
دفترچه های درمانی، برنامه ریزی های لازم برای دسترسی مناسب به کارشناسان 
فناوری اطلاعات به منظور پیشگیری و رفع اشکالات احتمالی صورت می پذیرد.

منوچهری از نصب پلاکاردهای اطلاع رسانی به مسافران نوروزی در شهرهای 
مختلف خبر داد و گفت: برای اطلاع  مسافران از نشانی مراکز درمانی تأمین اجتماعی 

این پلاکاردها در ورودی شهرها نصب می شود. 
وی بر حضور پزشکان کشیک در تمامی بیمارستان ها و ستاد مدیریت درمان 
سراسر کشور تأکید کرد و گفت: سایر پزشکان نیز برای خدمت رسانی به بیماران 

در دسترس خواهند بود. 
به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی، معاون درمان سازمان 
تأمین اجتماعی پذیــرش بیماران در ایام غیرتعطیل نوروزی را نیز همچون روال 
جاری برشمرد و افزود: امیدواریم با فعالیت مطلوب مراکز درمانی تأمین اجتماعی 
شاهد رضایتمندی بیمه شدگان باشیم و امکان دسترسی کامل بیماران به خدمات 

درمانی در این ایام فراهم شود.

 بالگردهای هلال احمر برای نوروز به آماده باش درآمد
رییس مرکز امدادهوایی ســازمان امداد و نجات هــلال احمر از آماده باش 
بالگردهای هلال احمر در ایام نوروز خبر داد و نحوه استقرار آنها را تشریح کرد.

کاپیتان شیرزاد چراغی با بیان اینکه بالگردهای جمعیت هلال احمر در ایام 
نوروز در آماده باش کامل هستند، گفت: این بالگردها که در حال حاضر تعدادشان 
به ۱۹ فروند می رســد، در ایام نوروز در ۱۹ استان کشور مستقر خواهند شد و 
نحوه استقرار آنها به گونه ای خواهد بود که امکان پوشش امداد و نجات هوایی 

در سراسر کشور طی کوتاه ترین زمان ممکن میسر شود.
وی ادامــه داد: در همین راســتا بالگردهای امــدادی جمعیت هلال احمر 
در پایگاه های ۱۹ اســتان خراسان شــمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 
هرمزگان، بوشــهر، تهران، کرمانشاه، لرســتان، سیستان و بلوچستان، کرمان، 
قزوین، ایلام، گلســتان، گیلان، آذربایجان شرقی، فارس، خوزستان، اصفهان و 

مرکزی مستقر خواهند شد. 
رییس مرکز امدادهوایی سازمان امداد و نجات هلال احمر با بیان اینکه در 
استقرار بالگردها حادثه خیزی و دسترسی به تمام کشور مدنظر قرارگرفته شده 
اســت، گفت: استقرار بالگردها به گونه  در نظر گرفته شده است که در صورت 
بروز هر نوع حادثه احتمالی ظرف کمتر از دو ســاعت امکان حضور سه بالگرد 

در محل وجود داشته باشد.
چراغی با بیان اینکه از ظرفیت بالگردهای جمعیت هلال در طرح غربالگری 
مسافران وردوی کشور در ایام نوروز نیز استفاده خواهد شد، گفت:مقرر شده تا 
بالگردهای جمعیت هلال احمر در مرزهای زمینی و هوایی که بر اساس ابلاغیه 

مشخص شده در دسترس باشند. 
به گفته رییس مرکز امدادهوایی ســازمان امداد و نجات هلال احمر، علاوه 
بر انجام فعالیت های امداد و نجات که وظیفه اصلی جمعیت هلال احمر است، 
این جمعیت در صورت اعلام نیاز از سوی سازمان اورژانس کشور نسبت به اعزام 
بالگرد برای انتقال مصدومان نیز اقدام کرده و در زمان بروز آتش سوزی جنگل 
ها هم امکان همکاری مرکز امدادهوایی با وزارت دفاع و پشتیبانی وجود دارد.

 سفر و دید و بازدید نوروزی دو عامل گسترش کرونای انگلیسی 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، سفر و دید و بازدید در نوروز را عوامل اصلی 
گســترش همه گیری کووید ۱۹ در آینده خواند. دکتر علیرضا رئیسی در آخرین 
جلسه شورای مدیران معاونت بهداشت وزارت بهداشت در سال ۱3۹۹، گفت: دید 
و بازدیدها در نوروز عامل تهدید کننده و گسترش دهنده ویروس کرونا خصوصا از 
نوع جهش یافته خواهد بود و همه هموطنان ضمن توجه ویژه به این موضوع برای 
حفظ جان خود و خانواده بخصوص کودکان و ســالمندان از میهمانی ها و دید و 

بازدید در نوروز جدا خودداری کنند. 
وی استفاده از فضای مجازی را بهترین روش جایگزین دید و بازدیدها خواند و 
گفت: با رعایت این موضوع خواهیم توانســت در مناسبت های بعدی و اعیاد سال 

های آینده عزیزان خویش را در کنار خود داشته باشیم.
رئیسی ضمن اشــاره به خریدهای نوروزی در روزهای آخر سال افزود: با توجه 
به تقویت زیرساخت ها در کشور طی یک سال گذشته ، بهترین روش برای انجام 
خریدها مراجعه به فروشگاه های اینترنتی است و این اقدام باعث کاهش قابل ملاحظه 

ترددها و شیوع کرونا خواهد شد.
 وی سفر را یکی از عوامل مهم انتقال و شیوع کرونا خواند و افزود: هموطنان در 
نوروز سفر نروند و ان شاءالله با گسترش واکسیناسیون و کاهش شیوع بیماری طی 

ماه های آینده زمینه مناسب برای سفرها فراهم خواهد شد.
بنابر اعلام روابط عمومی معاونت بهداشت وزارت بهداشت، رئیسی در ادامه این 
جلسه ضمن اشاره به فعالیت های حوزه بهداشت طی سال ۱3۹۹ در سراسر کشور 
گفت: همکاران من در اوج همه گیری کووید ۱۹ با تمام توان در طی ســالجاری 
از مراکز بهداشــتی شهرها تا دوردست ترین خانه های بهداشت ایثارگرانه خدمت 
کردند و جا دارد از بهورزان ،مراقبین سلامت، پزشکان، ماماها، کارشناسان بهداشت 
محیط و کار ، دندانپزشــکان ،کارشناسان مبارزه با بیماری ها و سایر کارکنان این 
حوزه تقدیر نمایم. معاون بهداشــت وزارت بهداشت در پایان ضمن اشاره به آماده 
باش کامل مراکز بهداشتی در طول نوروز ۱۴۰۰ افزود: علاوه بر تشدید بازرسی های 
بهداشت محیطی در طول این ایام سایر مراکز بهداشتی نیز آماده خدمت رسانی به 

مردم شریف ایران خواهند بود.

 نرخ دیه سال ۱۴۰۰ اعلام شد
ســخنگوی قوه قضائیه نرخ دیه برای ســال ۱۴۰۰ را اعلام کرد. به گزارش 
خبرنگار مهر، غلامحســین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری 
با اصحاب رسانه با اشاره به میزان دیه سال ۱۴۰۰ گفت: این موضوع در پایان 

هر سال باید توسط قوه قضائیه تعیین و تکلیف شود.
وی افزود: برای ســال ۱۴۰۰ نرخ دیه قتل عمد یا غیرعمد مســلمان ۴۸۰ 

میلیون تومان تعیین شد و این نرخ از تاریخ۱۴۰۰/۱/۱  لازم الاجرا است.

سعیده محمد  -  سردبیر |وزیر بهداشت 
با اشاره به مدیریت کرونا در کشور تحت فشار 
تحریم ها، گفت: خوشــبختانه ایران امروز به 
عنوان یک کشور مطرح در مدیریت بیماری 
کرونا در جهان می درخشــد و من به عنوان 
کوچک ترین ســرباز نظام افتخار می کنم به 
این وفاق و همدلی و درایتی که در راس نظام 

برای امور داریم.
 دکتر ســعید نمکی در مراســم فاز اول 
کارآزمایی بالینی واکســن ایرانی »فخرا« در 
وزارت دفاع، با درود بر روح شــهدای مدافع 
حــرم، حریم و ســلامت و درود ویژه بر روح 
شــهید دکتر فخری زاده، گفت: این شهادت 
را به خانواده بزرگوار ایشان تبریک می گویم؛ 
گرچه مطمئنم اگر با چشم دل نگاه کنیم امروز 
دکتر فخری زاده بر یکی از صندلی ها نشسته 
و لذت می برد همانگونه که همه شهدا هستند 
و خواهند بود، » هرگز نمیرد آنکه دلش زنده 
شدبه عشق، ثبت است بر جریده عالم دوام ما«.

وی ادامه داد: در افسانه های خود می خوانیم 
که ققنوس پرنده ای است که از خاکستر سر 
بر می آورد و جمهوری اسلامی ایران همواره 
از خاکستر عزیزان از دست رفته اش ققنوس 
جدیدی برخواسته که عشق قبلی را مضاعف با 
خود به اوج برده است؛ آن هم با دلی که عاشق 
تر شده است. پس از انقلاب همواره عزیزانی را 
بر صحنه های ناجوانمردانه از دست دادیم ولی 
همواره رو به جلو بودیم که حاصل نگاه عاشقانه 
به توسعه مملکتی است که در اوج مظلومیت 

توانسته دستاوردهای بزرگی داشته باشد.
وزیر بهداشــت افزود: یادم است روزهای 
اول جنــگ بچه های ما حتی کلاش و ژ3 هم 
در مرزهای جنوب و غرب کشــور نداشتند و 
عراقی ها لوله های تانک را در سنگرها می کردند 
و منفجر می کردند و ما تابوتی برای ۵ تا ۶ نفر 
درســت می کردیم و آن روز فکر نمی کردیم 
روزی صنایع موشــکی ما بــرای بازدارندگی 
دشمن تا این حد رشد کرده باشد. خدا را شکر 
می کنیم که امروز ایران ســرافراز برای ماندن 
در عرصه بین المللی، قدرت چانه زنی بســیار 
بالاتری نسبت به روزهای نخست دارد و این 
نیست به جز عشق و اراده پولادینی که حرمت 

خون شهدا برای این سرزمین داشته است.
وی با تبریک اعیاد شــعبانیه و آغاز قرن 
جدید، اظهار کــرد: همه ما امیدوار به ظهور 
منجی عالم بشریت هستیم »در این سیاهی 
سرد شب های بی فانوس هنوز دل به طلوع تو 
بسته ام، خورشید.« ان شاءالله سال نو سالی پر از 
آرامش و آسایش برای ملت شریف ایران باشد. 
در این قرن کشــور ما مسائل زیادی را تجربه 

کرد؛ از  جنگ تحمیلی که عزیزان زیادی را از 
دست دادیم و امروز جانبازان عزیز قطع نخاعی 
داریم که سال ها است روی تخت ها خوابیدند و 
به امید سرافرازی این کشور دعا می کنند. من 
چون افتخار بازدید از خانواده این عزیزان را در 
زمانی که در ســازمان برنامه و بودجه بودم را 
داشتم، بانوان گرانقدر این عزیزان به مراتب از 
خودشان فرسوده تر شدند و این ها هم شبانه 
روز برای ایران آباد، آزاد و ســرافراز در عرصه 
بین المللی دعا می کنند. تردید ندارم تا زمانی 
که این نفس های عارفانه اســت ما با از دست 
دادن دکتر فخری زاده ها و شهید سلیمانی ها 
داغ دار می شــویم، اما نگرانــی از فردای این 
ســرزمین نداریم. به هر شهری که می روم با 
کوله بار غصه عزیزان مدافع سلامت باز میگردم.

نمکی ادامه داد: روزی کم ســن و ســال 
بودم و در قرآن می خواندم که ذکر شــده بود 
»ما انسان را در رنج آفریدیم« و بعد بزرگ تر 
شدم و فهمیدم هیچ رنجی در جهان بزرگ تر 
از این نیست که محکوم به ماندن باشی و داغ 
عزیزانــت را ببینی و تحمل کنی، این بزرگ 
ترین رنج برای بشر در کنار صبوری هایش است. 
در کنار این رنج ها زیبایی هایی هم است که 
بانوی بزرگوار شهید فخری زاده درک می کنند.

وی افــزود: وقتــی از حضرت زینب )س( 
پرسیدند بانو چه دیدی در کربلایی که خون 
بود و خیمه سوخته؟ ایشان با لبخند گفتند 
»به خدا جز زیبایی هیچ چیز ندیدم.«. وقتی 
در این روزهای سخت ناگهان پدیده کرونا پیدا 
شد دوستانم را صدا کردم و گفتم شما با یکی 
از پیچیده ترین پدیده های خلقت روبرو شدید 
و باید خود را برای کارزاری سخت و سنگین 

آماده کنیم و خدارا شــکر می کنم در آخرین 
روزهای ســال، می توانم با افتخار بگویم که 
جمهوری اســلامی ایران تنها و تحریم زده و 
مظلوم از ظلم کسانی که حتی دارو را از فرزندان 
بیمار و بیماران سرطانی هم دریغ کردند و به 
دروغ گفتند چنین نیست، امروز به عنوان یک 
کشور مطرح در مدیریت بیماری کرونا در جهان 
می درخشد و من به عنوان کوچک ترین سرباز 
نظــام افتخار می کنم به این وفاق و همدلی و 

درایتی که در راس نظام برای امور داریم.
وزیر بهداشت ادامه داد: مقایسه کنید شیوه 
خردمندانــه رهبر معظم انقلاب را  با شــیوه 
نابخردانه مدیریت در آمریکا؛ کشوری که خود 
را اقتصاد اول دنیا می داند با کشوری که تحت 
فشار بی رحمی های این اقتصاد اول می خواهد 

با بیماری سهمگین مبارزه کند.
 حمایت و هدایت رهبری معظم بی نظیر 
بود و این است که در اوج گرفتاری مرگ های 
ما دو رقمی می شــود که امیــدوارم با برخی 
سهل انگاری ها پا به عرصه سه رقمی و بیشتر 
نگذاریم و یک کشوری هم هنوز در آن طرف 

دنیا نتوانسته مدیریت درستی داشته باشد.
وزیر بهداشت با تاکید بر تکیه بر توان داخل 
و نگاه به درون کشــور، ادامه داد: دوستان را 
صدا کردم و گفتم یک روز واکســن به عنوان 
یک پدیده نو در این بیماری کارســاز خواهد 
بود. واکسن سازهای بزرگ دنیا به ما واکسن 
نخواهند داد و شان ما هم دست دراز کردن به 

بیرون از مرزها نیست.
 ما باید بر پای خود باشیم و دعوت کردم 
از تمام کسانی که در این عرصه می توانند کار 
کنند و توفیق یافتم که در یکی از جلسات اتاق 

من منور به حضور دکتر کریمی و دکتر شهید 
فخری زاده شد. 

واکسن ســازی با همه کارهای دنیا فرق 
می کند.  ما مطالعه کردیم و به یک چارچوب 
با انستیتو رازی، بنیاد برکت و...رسیدیم تا در 
پلتفرم های مختلف واکسن سازی را آغاز کنیم 

و قدم به قدم جلو رفتیم.
وی ادامه داد: ســازمان غذا و دارو را صدا 
کردم و گفتم اگر فکر می کنید با شــیوه های 
مدون گذشته می توان راه را طی کرد اشتباه 
می کنید، باید متناسب با سرعت مورد نیاز این 
حرکت پروتکل بنویسیم و مته به خشخاش 
گذاشتن ها در پروسه عادی اینجا دیگر جایز 
نیست و باید راه را میانبر برویم و عزیزان من 
شبانه روز نشستند و استانداردهای محکم و 
قابل قبول نوشتند و امروز با افتخار می گویم 
که جمهوری اسلامی ایران در بهار آینده یکی 
از مهم ترین و بهترین واکســن سازهای دنیا 
خواهد شــد و ما امروز به خاطر رعایت حال 
بیماران آســیب پذیر با التماس و خواهش از 
جاهای مطمئن جهان واکسن وارد می کنیم 
گرچه زخم زبان هایی را هم تحمل می کنیم. 
» ترســم از تــرکان تیرانداز نیســت، طعنه 
تیرآورانم می کشــد« در این ایــام کم اذیت 
نشدیم اما اذیت از سوی کسانی که نفهمیدند 
یا غرض ورزیدند در برخی سایت ها و رسانه ها 
به خصوص آلودگی به سیاست زدگی که آفت 
بسیار خطرناکی برای رشد کشور است، باعث 
شد برخی حرف ها را بشنویم و تحمل کردیم.

نمکی ادامه داد: فکر می کردند کانتینرهای 
یخچال دار پشــت در مرزها ایستاده است و 
واکسن را حراج کردند و ما نمی خریم. اخیرا 

اگر روند واکسن های خارجی را مطالعه کنید 
می بینیــد یکی از برندهای معروفی که اینجا 
برایــش چانه می زدنــد که چــرا آن را وارد 
نمی کنید، که در سهمیه کووکس ما هم بود، 
۷ کشور معتبر اروپایی فقط در طول چند روز 

گذشته تزریقش را متوقف کردند. 
درعوض مــا از معتبرترین منابع کم ضرر 
دنیا واکسن تهیه کردیم و ما را به باد تمسخر 
گرفتند و امروز متوجه شــدند کار روز اول ما 
درســت بود و ما با دســت بسته و چشم باز 
در اقیانوس بلا شــنا کردیــم. این بصیرت را 
هم خداوند عطا کــرد و امروز ما معتبرترین 
واکسن های دنیا را وارد می کنیم و برای پدیده 
واکسیناسیون نمایشی عجله نمی کنیم اما برای 
واکسن زدن به گروه های آسیب پذیر از مطمئن 

ترین منابع عجله می کنیم.
وی افزود: بارها آقای رئیس جمهور به بانک 
مرکزی و ســازمان برنامه دستور دادند که در 
رابطه با واکسن هر منبعی بخواهیم به ما بدهند. 
وزیر امور خارجه مرتبا پیگیر کمک سفرا در 
کشورها هستند و واقعا هم کمک می کنند. تا 
آخر اسفندماه تعداد قابل توجهی از گروه های 
آسیب پذیر، کادر درمان و سایرین را واکسینه 
می کنیم؛ اما امید ما به واردات نیست، امید ما 

تولید ملی است.
وزیر بهداشــت گفت: ان شــاءالله واکسن 
پاســتور با تکنولوژی مشــترک کوبا اولین 
واکسنی است که تزریق انبوه آن آغاز خواهد 
شــد و واکسن برکت دوم و واکسن رازی هم 
هم دوش با واکسن سپند پیش خواهد رفت.

نمکی ادامه داد: امروز روز ســرافرازی این 
ملــت و تکیه بر دانش بومی اســت که چراغ 
روشــنی برای آینده این کشور است . از دکتر 
کریمی و همکارانشــان در مجموعه ســپند 
ممنونم، شهادت می دهم که آنچه عزیزان طی 
کردند منطبق بر علمی ترین استانداردهای دنیا 
است و در آینده آنها را منتشر خواهیم کرد تا 
دنیا بداند سرعت را افزایش دادیم اما دقت را 
کم نکرده ایم  و آزمایشــات مدل های حیوانی 
این واکسن بسیار اثربخش بود و در مدل های 

انسانی هم آغاز می شود.
وی گفت: یکی از کارهایی که ما می توانیم 
به جمهوری اسلامی پیش کش کنیم، انتقال 
اضطراب به خانواده خودمان است، وقتی بحث 
واکسن اسپوتنیک شد گفتم پسر خودم واکسن 
را بزند که مردم بدانند اگر قرار است گزندی 
برسد اول برای ما است و امروز هم این واکسن 
بر یکی از عزیزترین فرزندان این ســرزمین 
تزریق می شود تا مردم بدانند ما در خط مقدم  

برای دفاع از سلامت مردم هستیم . 

وزیر بهداشت:

بهار؛از بهترین واکسن سازهای دنیا خواهیم بود

بر اساس اعلام ستاد مقابله با کرونا در تعطیلات نوروز 
۱۴۰۰ ســفر به شهرهای زرد و آبی با رعایت پروتکل های 
بهداشــتی مجاز است. با وجود درخواســت مکرر وزارت 
بهداشت از مردم برای سفر نرفتن، اما ممکن است برخی 
به دلایل ضروری مجبور به ســفر کردن باشــند از این رو 
دســتورالعمل مدیریت بهداشــت محیط در این زمینه با 
اولویت ســلامت نوروزی به اهم اقدامات بهداشتی در نظر 

گرفته شده برای نوروز می پردازد.
با توجه به نقش مدیریت مهندسی بهداشت محیط و 
کنترل عوامل محیطی در پیشگیری از همه گیری و اپیدمی 
بیماری های واگیردار به ویژه کنترل پروتکل های بهداشتی در 
راستای کنترل بیماری کووید۱۹ و سایر بیمارهای منتقله از 
عوامل محیطی به ویژه آب و غذا و کاهش بار بیماری های 
غیرواگیر با کنترل نمک و روغن به عنوان هدف بلند مدت 
ارتقای سطح سلامت جامعه، اجرای برنامه مدیریت مهندسی 
بهداشــت محیط در زمان های درگیــری با بیماری های 
مرتبط و همچنین در ایام خاص می تواند باعث کاهش بار 
بیماری های مرتبط باشد و در قطع زنجیره انتقال موثر باشد.

با توجه به اینکه بیش از یک ســال اســت که تمامی 
کشورهای جهان درگیر پاندمی کووید ۱۹ و مدیریت کرونا 
هستند و همچنین با توجه به نزدیک شدن تعطیلات نوروزی 
و بر اساس آخرین مصوبه ستاد مقابله با کرونا در خصوص 
مدیریت محدودیت های هوشــمند تردد در مناطق زرد و 
آبی با رعایت پروتکل منع تردد احتمال افزایش مسافرت 
و تردد نسبت به ســال قبل در حد اندک هم وجود دارد. 
بنابراین به منظور اعمال مدیریت مهندسی بهداشت محیط 
در نظارت عوامل محیطی در راستای کنترل بیماری های 
مرتبط به ویژه بیماری کووید۱۹ با اولویت مراکز و اماکن 
پر تردد دســتورعمل اجرایی با اولویــت نظارت بر مراکز 
و اماکــن پرتــردد، نظارت کنترل رفتارهــای پرخطر در 
راستای مدیریت بیماری کووید۱۹ و نظارت برسامانه های 
آبرســانی، از ۲۵ اسفند ماه امسال لغایت ۱۵ فروردین ماه 

ســال آتی با حضور فعال بازرسین بهداشت محیط مجهز 
به تجهیزات پرتابل ســنجش و نمونه برداری از آب، مواد 
غذایی و ســطوح از ۸ صبح تا ۸ شب در ساعت های اداری 
و غیر اداری و روزهای تعطیل اجرا می شــود. هماهنگی و 
مشارکت های بین بخشی و برون بخشی، آموزش و اطلاع 
رسانی عمومی، پایش، نظارت و بازرسی و گزارش دهی از 
مهم ترین اهداف این برنامه نوروزی است. نظارت و تشدید 
بازرسی بهداشــت محیطی از کلیه اماکن عمومی تحت 
پوشــش با در نظر گرفتن اولویت اماکن حساس از قبیل 
سرویس های بهداشتی عمومی داخل شهری و بین راهی، 
اماکن بین راهی، مهمانسراها، هتل، متل، مسافرخانه، زائرسرا 
و اقامتگاه ها، پارک ها، تفرجگاه ها، جایگاه های ســوخت، 
پاســاژها و مراکز خرید، آرایشگاه ها، وسایط حمل و نقل 
عمومی درون شــهری و برون شهری و پایانه ها، فرودگاه 
ها، ایستگاه های راه آهن و کلیه مراکز تجمعی با تأکید بر 
اجرای پروتکل های بهداشتی، به ویژه کنترل نقاط حساس 
محیطی مثل آسانســورها از نظر تهویه داخل آسانسور و 
ترجیحا استفاده از صفحه کلید سنسوردار چشمی جهت 

عدم ارتباط مستقیم دست با دکمه های آسانسور در مراکز 
و اماکنی که از آسانسور استفاده می کنند به ویژه در مراکز 
اقامتی، مجتمع های رفاهی و مراکز درمانی و کلینیک ها به 
منظور جلوگیری از انتقال بیماری های عوامل محیطی از 
جمله کووید۱۹رعایت فاصله گذاری های اجتماعی، استفاده 
از ماسک ، موارد بهداشت فردی، ابزار و تجهیزات و بهداشت 
ساختمان، تهویه مطلوب، آب مصرفی و دفع صحیح پسماند 
و فاضلاب، نظافت عمومی و عدم اســتعمال دخانیات در 

دستور کار بازرسان بهداشت محیط است.
توجه ویژه به استفاده از اپلیکیشن ماسک توسط مراکز 
اقامتی و پایانه های مسافربری زمینی، هوایی و دریایی برای 
مسافران و مشــتریان ضروری است.  همچنین نظارت و 
تشدید بازرسی بهداشت محیطی بر ترمینال های مسافربری، 
ایســتگاه های راه آهن، فرودگاه هــا، اتوبوس ها و قطارهای 
مســافربری و... با تأکید بر اجرای پروتکل های بهداشتی 
مدیریت بیماری کووید۱۹، رعایت ظرفیت ۵۰ درصد در 
اتوبوس ها، قطارها و کشتی های مسافربر و ظرفیت ۶۰ درصد 
در هواپیماها، داشتن تهویه مطلوب، رعایت فاصله گذاری 

اجتماعی و استفاده از ماســک، عرضه مواد غذایی سالم، 
دقت در حفظ ایمنی موادغذایی، بهداشت فردی شاغلین 
مرتبط با تهیه و توزیع موادغذایی، استفاده از آب شرب و 
یخ مورد تایید با اولویت اســتفاده از آب بسته بندی شده 
یکنفره در وسایط نقلیه عمومی مسافربری، نظافت عمومی، 
نظافت سرویس های بهداشتی، بهداشت ابزار و تجهیزات 
)پتو، ملحفه و استکان و لیوان مورد استفاده در قطارها( و 
کنترل و کاهش استعمال دخانیات از جمله قلیان در اماکن 
و مراکز فوق از نکات حائز اهمیت است. همچنین نظارت و 
بازرسی بهداشت محیطی و کنترل پروتکل های بهداشتی 
از استخرهای شنا و مراکز تفریحی آبی در مناطقی که مجاز 

به فعالیت هستند ضروری است.
 نظارت و بازرسی بهداشتی از کلیه مراکز تهیه، توزیع، 
عرضه و فروش موادغذایی با اولویت مراکز حساس در ایام 
مذکور از جمله مراکز بین راهی، سلف سرویس، رستوران، 
رستوران سنتی، چلوکبابی، سفره خانه، آشپزخانه مرکزی، 
کترینگ، کبابی، اغذیه فروشی، عمده فروشی ها، میادین میوه 
و تره بار، فروشگاه های زنجیره ای و سوپر مارکت ها و سایر 
مراکز عرضه موادغذایی در بازارهای موقت مانند بازارهای 
هفتگی، فصلی و روز بازارها در صورت فعال بودن با توجه 
به رنگ بندی و مراکز تولید، عرضه و سرو شیرینی، قنادی و 
کارگاه تولید شیرینی، فروشگاه آجیل، خشکبار و نانوایی ها، 
مجتمع های خدمات رفاهی بین راهی و نظایر آن، با تأکید 
بر اجرای پروتکل های بهداشتی، رعایت فاصله گذاری های 
اجتماعی، استفاده از ماسک، موارد بهداشت فردی، ابزارکار، 
بهداشت و سلامت موادغذایی و بهداشت ساختمان با اولویت 
تهویه مناسب، آب مصرفی، دفع صحیح پسماند و فاضلاب، 
کنترل دخانیات و نظافت عمومی محل در صورت مجاز بودن 
فعالیت ضروری است. کنترل و نظارت و بازرسی بهداشت 
محیطی وســایط حمل و نقل موادغذایی به ویژه وسایط 
حامل موادغذایی بالقوه خطرناک درخصوص رعایت موازین 
بهداشتی و حفظ سالمت مواد غذایی اهمیت ویژه ای دارد.

نمونه برداری از موادغذایی مشکوک و پرخطر در نوروز

رئیس ســازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی 
کشــور با اشــاره به اجرای فناورانه و دانش محور سند 
تحول قضایی در زندان ها گفت: طرح زندان هوشمند به 

زودی اجرا می شود.
محمدمهــدی حاج محمدی در آییــن تبادل تفاهم 
نامه همکاری مشترک با معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری افزود: با کمک شــرکت های دانش بنیان و راه 
اندازی مرکز نوآوری های سازمان زندان ها به زودی طرح 
پایلوت زندان هوشمند اجرا و مرکز نوآوری های سازمان 

زندان ها افتتاح خواهد شد.
وی ادامه داد: تحقق این تحول نیازمند به اســتفاده 
از حوزه فناوری و تکنولوژی های نوین اســت و سازمان 
زنــدان ها با انعقاد این تفاهم نامه وارد عصر جدیدی در 

اجرای سند تحول می شود.
حاج محمدی ابراز امیــدواری کرد با حضور معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری شرط لازم و مورد نیاز، 

یعنی حاکمیت حوزه فناوری اطلاعات و استفاده از دانش 
و تکنولوژی های روز، محقق و سازمان زندان ها وارد عصر 

جدید اجرای فناورانه و دانش محور سند تحول شود.
رئیس سازمان زندان ها تصریح کرد: انتظار می رود با 
امضای تفاهمنامه و شروع همکاری، اجرای طرح پایلوت 
زندان هوشــمند با کمک شرکت های دانش بنیان و راه 
اندازی مرکز نوآوری های سازمان زندان ها آغاز و در کوتاه 

مدت محقق شود.  
معاون راهبردی قوه قضاییه نیز در این مراسم با اشاره 
به ســند تحول قضایی، اظهار داشت: این سند بر اساس 
لزوم تحولات نوآورانه و فناوری های نوین تدوین شده و 
همکاری معاونت علمی و فناوری از بخش های مختلف قوه 
قضاییه شروع و از امروز در سازمان زندان ها نیز کلید خورد.  
ســیدمحمد صاحبکار افزود: قوه قضاییه، بر اســاس 
خدمات محوری اداره می شــود و هر گونه ارائه بهتر این 

خدمات موجب توسعه عدالت در جامعه خواهد بود.  

شــکوفایی ظرفیت نهفته نیروی انســانی زندان ها با 
توســعه زیست بوم نوآوری سورنا ســتاری معاون علمی 
و فنــاوری رییس جمهوری در این مراســم با تاکید بر 
بهره مندی از ظرفیت نیروی انســانی برای تحول کشور 
گفت: بخشی از جامعه و دارای ظرفیت های تاثیرگذار برای 
کشور، زندانیان هستند و معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری در تلاش است با وارد کردن فناوری و نوآوری 
شرکت های دانش بنیان و خلاق، زمینه را برای یاری رسانی 
به اقدامات فرهنگی تربیتی، شکوفایی خلاقیت ها و ایجاد 

کسب و کارهای خلاق و نوآور فراهم کند.  
ستاری، رویکرد نوآورانه و نگاه جدید و تحول یافته در 
حوزه زندان ها و اقدامات تربیتی را بسیار ارزشمند دانست 
و گفت: نیروی انســانی به مثابه ستون مستحکم اقتصاد 
دانش بنیان و خلاق است و باید کاری کنیم تا این ظرفیت 

دوباره به جامعه بازگردد.  
وی، فناوری ها و نوآوری های بهره گرفته شــده در 

حوزه خدمات قضایی و زندان را در ارتقای جامعه اثربخش 
دانســت و افزود:  فناوری ها و روش های نوآورانه بسیار 
زیادی وجود دارد که می تواند ضمن کاهش حجم تراکم 
زندان ها به اســتفاده و بهره مندی از توانمندی فعالان 

زیست بوم صنایع خلاق کمک کند.  
معاون علمی و فناوری رییس جمهوری با اشــاره به 
آمادگی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برای 
کمک به تامین نیازهای دستگاه ها و سازمان ها با کمک 
شــرکت های دانش بنیان و خــلاق گفت: همکاری های 
مشــابهی با ســتاد مبارزه با مواد مخدر در اســتفاده از 
فناوری دانش بنیان ها صورت گرفت؛ تجربیات ارزنده در 
شــرکت های دانش بنیان و خلاق می تواند به تحول در 
حوزه های گوناگــون بیانجامد و به ویژه در حوزه زندان، 
افرادی داشــته باشیم که پس از پایان محکومیت خود، 
حرفه جدید آموخته باشــند و در مسیر کسب و کارهای 

نوآورانه گام بردارند.

طرح »زندان هوشمند« به زودی اجرا می شود
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1007

ــان  ــد ج ــادی فرزن ــت  باب ــه عصم ــق ب ــران67 متعل ــماره 33ط871ای ــه ش ــین ب کارت ماش
محمد در تاریخ 1399/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

1197

ــزه حســنی شــام اســبی  ــه عزی ــق ب ــه شــماره 6039217634 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
فرزند ایاز در تاریخ 1399/12/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

1501

شناســنامه بــه شــماره 2500384195 متعلــق بــه ســمانه حلیمــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1395/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 2500318052 متعلــق بــه محمــد  حلیمــی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
 1395/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2500326624 متعلــق بــه عبدالســام راســت بــالا فرزنــد رســتم در 
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد میــرزا  ــه ســروناز شــجاعت فرزن ــه شــماره 2510360620 متعلــق ب شناســنامه ب
در تاریــخ 1398/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1502

ــور  ــماره موت ــران 93ش ــاک 71س545ای ــه پ ــدل 94ب ــودرو پژو206م ــین خ کارت ماش
رخ   پــری  بــه  متعلــق   NAAP41FE3FJ251859شاســی 163B0130724شــماره 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/16 مفق ــود در تاری ــد محم ــاه فرزن ــزدان پن ی

ساقط می باشد.

1505

ــی  ــماره مل ــه ش ــی  ب ــد عل ــی فرزن ــره فاح ــه زه ــق ب ــماره 104 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
2433112931در تاریخ 1399/11/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــگ  مــدل  ــد ســفید رن ــران 83  پرای ــه شــماره 18و468ای ــه ب ــی  وســائط نقلی ســند کمپان
92 بــه شــماره شاســی 4879433و شــماره موتــور NAS411100D4911936متعلــق بــه 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/12 مفق ــا در تاری ــد حمیدرض ــی فرزن ــا زارع احمدرض

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506

ــن  ــه محمــد امی ــق ب ــان خدمــت  متعل ــه شــماره 2281368653 و کارت پای ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/13 مفق ــرو در تاری ــد خس ــی فرزن ــی پناه عل

ساقط می باشد.

ــین  ــه ماش ــه نام ــوخت و بیم ــاک 48ق629/93 و کارت س ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
متعلــق بــه فاطمــه قاســمی فرزنــد اصغــر در تاریــخ  1399/12/18مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2027

ــی در  ــد محرمعل ــی داودی فرزن ــه عیس ــق ب ــماره 4899640341 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1399/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد

2048

ــد  ــو فرزن ــن س ــی دری ــهیا دهقان ــه س ــق ب ــماره 0082739846 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
حیدر در تاریخ 1399/12/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

کارت ســوخت و کارت خــودروی ســواری شــخصی بــه شــماره پــاک 644 م 13 / ایــران10 
وبرگــه معاینــه فنــی و گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره ملــی 0022285180 متعلــق بــه 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/20 مفق ــروز در تاری ــد به ــان زاده  فرزن ــد دهق محم

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــیج ب ــامان و کارت بس ــه س ــی و کارت بیم ــن اجتماع ــه تامی ــه بیم ــنامه و دفترچ شناس
ــخ  ــر رشــید در تاری ــد می ــر ســیدی فرزن ــه میرنصی ــق ب ــی 1464388342 متعل شــماره مل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/12/17مفق

ــد  ــه فرزن ــرد محل ــور ک ــور پ ــه داود عاش ــق ب ــماره 3258286086 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/12/01 مفقــود گردی محمــود در تاری

2065

کارت ملــی بــه شــماره 0630254877 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0630254877 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/12/21 مفق ــماعیل در تاری ــد اس ــی فرزن ــا جوین ــه رض ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5458803299 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5458803299 
و گوشــی تلفــن همــراه بــه شــماره huawei مــدل  light p8 و ســیم کارت ایرانســل بــه 
ــین  ــدی بالس ــد اس ــه محم ــق ب ــماره 09381334976 متعل ــماره 09385003667 و ش ش
شــریف ابــادی فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.
  

2084

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره 0074658115 و کارت هوشــمند خــودرو بــه 
شــماره پــاک  ایــران745/22ن37 و کارت شناســایی وزارت نیــرو و کارت شناســایی ایــران 
رادیاتــور متعلــق بــه حســام نصرتــی فرزنــد یوســف در تاریــخ 1399/12/22 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016079681 متعلــق بــه ســمانه شــریفی فرزنــد قاســم در تاریــخ 
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــت فرزن ــوش نی ــر خ ــه اصغ ــق ب ــماره 1720239479 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1399/10/01  مفق تاری

کارت خــودرو و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ایــران515/22ن17  و کارت ملــی بــه شــماره 

ــد اســدالله در تاریــخ1399/11/01   ــه ســیدمرتضی مختــاری فرزن 0046875778 متعلــق ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0080970702 متعلــق بــه حمیــد ســائی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد محمدرض ــی فرزن ــران فتح ــه مه ــق ب ــماره 3240034387 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1399/04/20 مفقــود گردی

2087

کارت ملــی بــه شــماره 1729604056 متعلــق بــه  ربــاب مبارکــی علیشــاه فرزنــد کریــم در 
تاریخ  1399/12/24مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــی در  ــد رهبرعل ــه رخســاره عباســی فرزن ــق ب ــه شــماره 4286054667 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/12/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 53   م 535ایــران 78 و کارت ســوخت بــه شــماره **** و کارت 
ــخ  ــوردی در تاری ــد الله ــی فرزن ــد ثابت ــه [  محم ــق ب ــماره **** متعل ــه ش ــک ب ــر بان عاب

 1399/12/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد علــی در تاری ــه  اکبــر ســامت فرزن ــه شــماره 6750049990 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/12/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110

کارت ملــی بــه شــماره 5029611991 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5029611991 
متعلــق بــه جمیلــه رســتمی فرزنــد فتــح الــه در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6660139966 متعلــق بــه الهــام قنبــری فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره138/52567 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره52567 /138و بیمــه 
نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره138/52567 ووکالــت نامــه موتورســیکلت بــه شــماره138/ 
52567متعلــق بــه اعظــم رســتمی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد قربانعلــی در  ــه مصطفــی شــاکری فرزن ــه شــماره 3990100254 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1398/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1520511663 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1520511663 
ــده و از  ــود گردی ــخ 17/12/1399 مفق ــزدان در تاری ــد ی ــرادی فرزن ــادی م ــه ه ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 3369872412 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
3369872412 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 43ص892ایــران 57 و ســند معاینــه فنــی 
ــد  ــزی فرزن ــا  عزی ــی رض ــه عل ــق ب ــران 57 متعل ــماره  43ص892ای ــه ش ــه ب ــائط نقلی وس

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/01 مفق ــعداله در تاری س

2301

ــخ  ــنامه 10 ، تاری ــماره شناس ــی 2122427245 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ 1399/12/10  ــد قاســم در تاری ــه فرزن ــن  تازیک ــه ام البنی ــق ب ــد 1350/02/05 متعل تول

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0070941483 ، شــماره شناســنامه 109 ، تاریــخ تولــد 
ــود  ــخ 1399/11/01 مفق ــی در تاری ــد نق ــه حمیدرضــا روحــی فرزن ــق ب  1359/01/02متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

ــد  ــخ تول ــی 2110321415 ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــت و کارت مل کارت معافی
ــداداد و ) کارت  ــد خ ــر فرزن ــد خم ــه امی ــق ب ــپه متعل ــک س  1371/03/09و کارت عابربان
عابربانــک صــادرات ســمیرا شــهرکی ( در تاریــخ 1399/12/25 مفقــود گردیــده و از درجــه 

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

ــخ  ــی 0670555398 ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
ــدی در  ــد مه ــدی فرزن ــا بن ــه نیم ــق ب ــت متعل ــک مل ــد1375/01/24  و کارت عابربان تول

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/21 مفق تاری

ــماره  ــی 2249156311 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
شناســنامه 449 ، تاریــخ تولــد  1354/06/28و بیمــه نامــه ماشــین ، کارت ســوخت و کارت 
ماشــین سیســتم پــژو 206 ، رنــگ ســفید ، مــدل  1395 ، شــماره پــاک 37 ص 664 ایــران 
 163B0235242 ــور ــماره موت ــی NAAP13FEOGJ853639 ، ش ــماره شاس 59 ، ش
متعلــق بــه علــی رضــا تیمــوری فرزنــد گلعلــی در تاریــخ  1399/12/19مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302

ــی  ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 4591803376 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل

4591803376 متعلــق بــه ناهیــد محمــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

ــه شــماره  ــه ماشــین ب ــی 2122124245 و بیمــه نام ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
 99/6002583000818و کارت ماشــین خــودرو ســواری بــه شــماره پــاک 59ایــران 115 
ــود  ــخ 1399/12/02 مفق ــام در تاری ــد غ ــغ فرزن ــان تی ــعلی جه ــه عباس ــق ب ب 33  متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4970340633 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 
ــد  ــه فری ــق ب ــه ســیم کارت متعل ــدد پوک ــک ع ــک و ی ــر بان ــدادی عاب 4970340633 و تع
قریــش فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 1399/12/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

»آگهــی مفقــودی «
بــرگ ســبز خــودرو ســواری رانــا TU5 مــدل 1395 بــه رنــگ )ســفید/ روغنــی( بــه شــماره 
ــماره  ــه ش ــی NAAU01FE3GT135999 ب ــماره شاس ــه ش ــاک  59 645 د 97 ب پ
موتــور B0232965 163 متعلــق بــه اینجانــب  علیرضــا ملــک احمــدی فرزنــد علــی اکبــر 

بــه کــد ملــی 2122162716  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501

ــه شــماره 1142440257 و  ــک  ب ــه ی ــه پای ــان خدمــت و گواهینام ــی و کارت پای کارت مل
کارت ســوخت ماشــین بــه شــماره پاک53ایران344ی58متعلــق بــه اکبــر  رضایــی 
ــه  ــاک 43ایران214ع37ب ــه شــماره پ ــد قاســم  و کارت ســوخت ماشــین ب ــی  فرزن آدریان
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/18 مفق ــی  در تاری ــی آدریان ــر رضائ ــام اصغ ن

ساقط می باشد.

ــپه  ــک س ــر بان ــماره 1142111776 و کارت عاب ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
،ملــت و صــادرات و کارت مهــارت متعلــق بــه مجیــد  رضائــی آدریانــی  فرزنــد براتعلــی  و 
کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 53ایــران854و36در تاریــخ 1399/12/26 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1130024512 متعلــق بــه علــی رضــا  محمــدی  فرزنــد صفرعلــی 
در تاریــخ 1399/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــپه  ــک س ــماره 1130371441 و کارت عابربان ــه ش ــت ب ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
متعلــق بــه ســیدپوریا  میرنصیــری  فرزنــد ســیدعلی در تاریــخ 1399/12/26 مفقــود 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــماره 1130212939و  ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
کارت ماشــین و بیمــه نامــه ســواری پرایدجــی تــی ایکــس آی مــدل 1385رنــگ نقــره ای 
متالیــک بــه شــماره پاک53ایــران856ی76 و شــماره موتــور 1479713 و شــماره شاســی 
ــی   ــی آدریان ــد  رضائ ــه احم ــق ب ــهرداری متعل ــنل ش S1412285816548 و کارت پرس
فرزنــد علــی  در تاریــخ 1399/12/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــت  متعل ــادرات و مل ــک ص ــماره 4171413966 و کارت عابربان ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ1399/12/21  مفق ــد در تاری ــی محم ــد عل ــدی  فرزن ــر  اس جاب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1130282708 متعلــق بــه علــی کرمــی هرســتانی  فرزنــد 
لطفعلــی در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502

ــد  ــمیان فرزن ــن قاس ــه محس ــق ب ــماره 1092240004 متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
حســینعلی در تاریخ1399/11/10  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1129301028 متعلــق بــه ولــی اســدی فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 
 1399/11/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1090225180 متعلــق بــه ســکینه نیــری فرزنــد غامرضــا 
در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1080607471 متعلــق بــه محمدجعفــر محمــدی نجــف آبــادی فرزنــد 
ســعادت در تاریــخم 1399/12/21 فقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد مرتض ــی فرزن ــه پیرعل ــه روح ال ــق ب ــماره 4621201451 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/12/20 مفقــود گردی تاری

ــد  ــی فرزن ــی جوزدان ــه ابراهیم ــه طیب ــق ب ــماره 1091750521 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
حیدرعلــی در تاریــخ 1399/12/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1128934604 متعلــق بــه مــاه منیــر کیانــی فرزنــد نوروزعلــی در 
تاریــخ 1399/12/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503

 NAAM01CE3FR211267 ــه شــماره 58د43/241 و شــماره شاســی کارت ماشــین ب
,شــماره موتــور 124K0646259 متعلــق بــه محمــد تقــی ســلطانی فرزنــد علــی محمــد در 

تاریخ 1399/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــدی  ــمیان کربکن ــم هاش ــه مری ــق ب ــی متعل ــید کارت مل ــماره 266 و رس ــه ش ــنامه ب شناس
فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره  235م53/27و شــماره موتــور 124K0823015 , شــماره شاســی 
ــخ  ــدالله در تاری ــد اس ــد فرزن ــوز کن ــعید پ ــه س ــق ب NAAM01CE0GK408634 متعل

 1399/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 49م53/942 و بــرگ ســبز خــودرو  و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/21 مفق ــی در تاری ــد حیاتقل ــی فرزن ــا خلیل ــه ژی ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاق  ــپهر بس ــه س ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــماره 3380511129 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد داریــوش در تاریــخ 1399/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه محم ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــماره 1271441543 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/20 مفق ــین در تاری ــد حس ــی  فرزن حبیب
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ــد. ــی باش ــاقط م س

2504

ــه  ــه دو و بیمــه نام ــه پای ــی 1111418969 و گواهینام ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره شاســی NAAN01CEVGH916388 و شــماره 
ــی  ــه علیرضــا یزدان ــق ب ــران 922 ه 77 متعل ــاک 23 ای ــور 124K0899246 شــماره پ موت

فرزند نصراله در تاریخ 1399/12/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ســند کمپانــی )بــرگ ســفید( خــودرو ســواری ROA بــه شــماره انتظامــی 23 ایــران 257 
ی 68 و شــماره شاســی NAAB21AA49H038845 و شــماره موتور 11687067877 و 
شــماره شناســه وســیله نقلیــه )VIN(:IRFC881VETP038845 متعلــق بــه ســیروس 
ــال1388 از  ــدای س ــی 4621686518 از ابت ــد مل ــا ک ــیف الله ب ــد س رئیســی نافچــی فرزن
ــط  ــده و فق ــل نگردی ــه ایشــان تحوی ــان ب ــتان اصفه ــادران اس ــران خــودرو باغبه ــق ای طری
شناســنامه مالکیــت وســیله نقلیه)بــرگ ســبز( بــه شــماره 10100215238754 بــه ایشــان 
ــر  ــب در دفت ــی مرات ــبز کمپان ــرگ س ــذ ب ــاق حــق و اخ ــت احق ــه جه ــده ک ــل گردی تحوی

روزنامــه اداره پســت چــاپ گردیــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 1273493664 متعلــق بــه مهســا فاحــی فرزنــد 
غامحســین در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2506

ــد  ــمی فرزن ــوره هاش ــه منص ــق ب ــماره 1159059535 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
غامعباس در تاریخ 1399/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

موتــور شــماره  و  ج14  ایــران747   67 شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــد محم ــدی فرزن ــام عاب ــه اله ــق ب IRJC96R234K050172 متعل

 1396/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1218673737 متعلــق بــه اعظــم توکلــی فرزنــد جــواد در 
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4679820659 متعلــق بــه اصغــر بهرامــی باباحیــدری فرزنــد 
حافــظ در تاریــخ 1399/12/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1287950094 متعلــق بــه مرضیــه  ترکــش فرزنــد 
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1397/12/01 مفق ــی در تاری مصطف

ــد  ــدی فرزن ــی عاب ــه محمدعل ــق ب ــماره 1130281094 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ســیف الــه در تاریــخ 1399/12/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273109546 متعلــق بــه ســیدمتین آقامیــری 
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد ســیدمهدی در تاریــخ 1399/11/02 مفقــود گردی ــی فرزن اصفهان

ــی باشــد. ســاقط م

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271999064 متعلــق بــه فاطمــه مــرادی فرتخونــی فرزنــد 
محمــد در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــت ب ــت ازخدم ــماره 1271459434 و کارت معافی ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
1271459434 متعلــق بــه حســین افتخــار بروجــرد فرزنــد ســهراب در تاریــخ1399/12/11  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271335719 متعلــق بــه احمــد فتــوت فرزنــد 
محمدرضــا در تاریــخ1399/12/04  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272200329 متعلــق بــه علــی نــادری کوپائــی فرزنــد 
محســن در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1293467294 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
ماشــین. کارت  و  بــه شــماره 1293467294  پایــان خدمــت  کارت  و   1293467294

ــماره  ــه ش ــدل 1391 ب ــواری ام وی ام X33 م ــودرو س ــوخت خ ــه و کارت س ــه نام بیم
39 ب 534 ایــران 53 و بــه شــماره شاســی NATGBAXK8A1018982 و شــماره 
باجــاج  نامــه موتــور ســیکلت  بیمــه  و  موتــور MVM484FAFA019132  و کارت 
ــه شــماره 81741/633 و شــماره موتــور NEOJCGBSJ84910 و شاســی  200CC ب
ــد  ــی  فرزن ــر چلب ــی اصغ ــه عل ــق ب ــی متعل ــی ران NEO200B9035423 و کارت تاکس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/12/22 مفق عباســعلی در تاری

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 1291871081 متعلــق بــه عباســعلی امینــی ســجزهء ئــی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/25 مفق ــین در تاری ــد محمدحس فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1270544233 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
ــخ1399/12/10   ــن در تاری ــد حس ــرد فرزن ــد داودی ف ــه محم ــق ب 1270544233 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

2508

کارت ملــی بــه شــماره 1293127183 متعلــق بــه علیرضــا  ســلیمانی دهنــوی فرزنــد اکبــر 
در تاریخ 1399/12/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1292399007 و شناســنامه بــه شــماره 24414 متعلــق بــه مــژگان  
عظیــم زاده فرزنــد یوســف در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط 

مــی باشــد.
 
شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 5490122031  متعلــق بــه محمدمهــدی اکبــری فرزنــد 

محمدرضــا در تاریــخ 1399/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــزت  ــه ع ــق ب ــماره 5419266504 متعل ــه ش ــی ب ــماره 26 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/06/01 مفق ــا در تاری ــی باب ــد عل ــه فرزن ــری دیزیچ جعف

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

کارت ملــی بــه شــماره 1270656023 متعلــق بــه مهــدی اخــوان صفایــی فرزنــد 
محمدحســن در تاریــخ 1399/12/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 
ــوی  ــری دهن ــرا  جعف ــه زه ــق ب ــماره 1273677382 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/12/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1138   ) بــه شــماره ملــی    1286970857  (متعلــق بــه فیــروزه 
ــد پرویــز در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  قدوســی فرزن

مــی باشــد.

ــد در  ــد محم ــمی فرزن ــهرام  قاس ــه ش ــق ب ــماره 1271238284 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/02/01 مفق تاری

کارت ملــی بــه شــماره 5129837762 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه رضــوان دهقانــی 
پــوده فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/12/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5759407082 متعلــق بــه بــی بــی مــاه رشــیدی  فرزنــد احمــد در 
تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــاک  631ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــماره 1271678551 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
64765 متعلــق بــه امیــد  ســی منــی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/11/23 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
  

2571

ــرم در  ــد خداک ــه زاده فرزن ــرح جمع ــه ف ــق ب ــه شــماره 2292383500 متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 1399/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــدی  ــی مه ــه عل ــق ب ــه ســه متعل ــه پای ــه شــماره 2282135423 و گواهینام ــی ب کارت مل
پــور فرزنــد منصــور در تاریــخ 1399/12/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشــد.

ــد محمــد رضــا در  ــه وحیــد ناصــری فرزن ــق ب ــه شــماره 2281034216 متعل شناســنامه ب
تاریــخ 1398/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــد ال ــری  فرزن ــراوی ام ــت  لی ــه عصم ــق ب ــماره 1815673826 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. کــرم  در تاریــخ 1399/12/22 مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 2282329351 متعلــق بــه ســولماز ناصــری فرزنــد محمــد رضــا در 
تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2300954621 متعلــق بــه محمــد رضــا شــیخی فرزنــد محمــود در 
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــی ال ــد ول ــی فرزن ــد صادق ــه محم ــق ب ــماره 2297069502 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/24 مفقــود گردی تاری

ــی  ــانه حضرت ــه افس ــق ب ــک متعل ــر بان ــماره 2300910381 و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
فــرد فرزنــد ســید موســی در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی اردکان ــه عبدالصاحــب  تراب ــق ب ــماره 2549266099 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
درویــش  در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی 2301738401 فرزن ــا کدمل ــور ب ــن پ ــرزاد  حس ــه مه ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مهــدی در تاریــخ 1381/01/01 مفقــود گردی

ــا در  ــد رض ــد احم ــری فرزن ــرا اکب ــه زه ــق ب ــماره 2282985087 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/09/09 مفقــود گردی تاری

ــد احمــد رضــا  ــه امیــر علــی اکبــری فرزن ــه شــماره 2284787711 متعلــق ب شناســنامه ب
در تاریــخ 1399/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان در  ــد قرب ــوکار فرزن ــه ج ــدرت ال ــه ق ــق ب ــماره 5469768554 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردی

ــان  ــماره 2295342791 و کارت پای ــه ش ــی ب ــماره 1018 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــود  ــخ 1399/12/21 مفق ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــت حقیق ــد نجاب ــه امی ــق ب ــت  متعل خدم

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــد  ــی 2550100778فرزن ــد مل ــور ک ــرام پ ــد به ــه محم ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای گواهینام
عبدالرحیــم در تاریــخ 1399/10/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه عاجــر  قــره بیگــی  فرزنــد محمــد  در  ــه شــماره 2294466934 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701

ــای /  ــه آق ــق ب ــه شــماره 617 متعل ــه شــماره 1531893090 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
خانم حجت نقابی فرزند عباســعلی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4969156948 و کارت ماشــین به شــماره 448ط88ایران78 
ــر  ــه قنب ــق ب ــران78 متعل ــماره 448ط88ای ــه ش ــی ب ــه فن ــین و معاین ــه ماش ــه نام و بیم
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/25 مفق ــن در تاری ــد صاحبدی ــینی فرزن حس

ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره 2210027012  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 2210027012 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/06/07 مفق ــور در تاری ــد تیم ــی فرزن ــک  طالش ــه فران ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2807

ــان خدمــت  ــه شــماره 2162196492 و کارت پای ــه شــماره * و کارت ملــی ب شناســنامه ب
بــه شــماره * و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و کارت ماشــین بــه شــماره 32ت791 
ــی در  ــب عل ــد رج ــادی فرزن ــدی ق ــوذر عب ــه اب ــق ب ــماره 29530022 متعل ــران 62 ش ای

تاریخ 1399/12/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــد  ــگری فرزن ــی کاس ــت الله دهقان ــه ای ــق ب ــماره 2161106007 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/15 مفق ــدالله در تاری ی

کارت ملــی بــه شــماره 2162208237 متعلــق بــه ســمیرا حســنی لهارمــی فرزنــد 
نوشــیروان در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد قادیکائ ــه مرتضــی محســنی فرزن ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردی

ــد  ــی فرزن ــنی قادیکائ ــی محس ــه مرتض ــق ب ــماره 2161034121 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ســید صمــد در تاریــخ 1399/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد منصــور در تاری ــور فرزن ــه مســعود نام ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1399/12/20 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 5829793148 متعلــق بــه ابراهیــم حســن زاده مقــدم فرزنــد نقــی 
در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مجیــد  ــق ب ــه شــماره 6326 متعل ــه شــماره 2162663740 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــقعلی در تاری ــد عش ــی فرزن ــیف زاده دنج س

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2160403921 متعلــق بــه صدیقــه رســولی فرزنــد ولــی در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2080770144 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/20 مفق ــی در تاری ــد عل ــاکار فرزن ــین پ حس

ســاقط مــی باشــد.

ــتمکائی  ــد نژادرس ــا محم ــید رض ــه س ــق ب ــماره 2161726978 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/24 مفق ــی در تاری ــید رض ــد س فرزن

مــی باشــد.

ــه ســیده  ــه شــماره 1830 متعلــق ب ــه شــماره 2161470787 و شناســنامه ب کارت ملــی ب
رقیــه هاشــمی کوچکســرائی فرزنــد ســید مصطفــی در تاریــخ 1399/12/05 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد نقــد  ــه کــوروش مومنــی ملکشــاه فرزن ــه شــماره 0068939191 متعلــق ب کارت ملــی ب
علــی در تاریــخ 1399/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد کری ــیدی فرزن ــد جمش ــه حام ــق ب ــماره 0014375354 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/12/20 مفق تاری

ــه  ــق ب ــه شــماره * متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 2181084181 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــد نورعلــی در تاریــخ 1399/12/13 مفقــود گردیــده و از  معصومــه ابراهیمــی جمنانــی فرزن

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0018156916 متعلــق بــه آقــای محمدجــواد 
جعفرنجفــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــوخت  ــواری 207 و کارت س ــوخت س ــماره 0083230548 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
پیــکان وانــت و کارت ســوخت موتــور و کارت شــرکت گاز و عابربانکهــای تجــارت و مســکن 
و صــادرات متعلــق بــه آقــای وحیــد حبیبــی فرزنــد نورعلــی در تاریــخ1399/12/16  مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه آقــای ســتار عباســی فرزنــد محــرم در  کارت ملــی بــه شــماره 1533377839 متعلــق ب
تاریــخ 1399/12/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه پای ــماره 4819065106 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره 425 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد محمدعلــی در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود  ــا لجــم اورک فرزن ــم طوب ــه خان دو متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــور ب ــه دو و کارت موت ــه پای ــماره 0082921156 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــور  ــه ی موت ــه نام ــت و بیم ــارت و مل ــادرات ،تج ــای ص ــاک137/76686  و عابربانکه پ
متعلــق بــه آقــای علیرضــا یوســفی فرزنــد محســن در تاریــخ 1399/12/23 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد عل ــزی فرزن ــد عزی ــای احم ــه آق ــق ب ــه شــماره 0012654639 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو و  ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 0569807263 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــد  ــینی فرزن ــای داوود حس ــه آق ــق ب ــاک 61ج 368/99 متعل ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
علــی حســین در تاریــخ1399/12/10  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 31ص938/20 متعلــق 
بــه آقــای امیرحســین اســماعیل زاده فرزنــد عیســی در تاریــخ  1399/10/01مفقــود 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــاک 36م423/55  ــماره پ ــه ش ــین ب ــماره 3257585632 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1399/06/05 مفق ــماعیل در تاری ــد اس ــی فرزن ــا لطف ــای محمدرض ــه آق ــق ب متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

ــه  ــق ب ــک متعل ــاک 31ط272/98 و عابربان ــماره پ ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش کارت س
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/12/22 مفق ــد حســین در تاری ــده فرزن ــه آکن ــم راحل خان

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0054032830 متعلــق بــه خانــم اعظــم میرشــفیعیان ســده فرزنــد 
اکبــر در تاریــخ  1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــری متعل ــیج و کارت ایثارگ ــی و کارت بس ــه ی تاکس ــه دو و کارنام ــه پای گواهینام
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/12/01 مفق ــد ماشــاءاله در تاری ــور فرزن ــای مهــدی ســلمان پ آق

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــای حمیدرضــا جمشــیدزاده فرزن ــه اق ــق ب ــه شــماره 0017889413 متعل ــی ب کارت مل
عبــدالله در تاریــخ 1399/12/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه پای ــماره 118 و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره 1229701087 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ1399/12/01  مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــن فرزن ــدی گلش ــای مه ــه آق ــق ب دو متعل

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی

ــه  ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــنامه و گواهینام ــماره 0059080817 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
آقــای رضــا شــیری فرزنــد قنبــر در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.
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کارت ســوخت و عابربانــک و کارت موتــور بــه شــماره پــاک 73679/141 متعلــق بــه آقــای 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/23 مفق ــین در تاری ــد حس ــر فرزن ــادزاده ف ــی عب عل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0083977473 متعلــق بــه آقــای وحیــد علــی پــور فرزنــد ناصــر در 
تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیم کارت  ــهر و س ــی و ش ــی مل ــای بانک ــار و کارته ــش و کارت ایث ــتگی ارت کارت بازنشس
ــد  ــه شــورچه فرزن ــای حشــمت ال ــه آق ــق ب ــه شــماره 3309092232 متعل ــی ب و کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/18 مفق ــراد در تاری خدام

ــا در  ــد  محمدرض ــور فرزن ــماعیل پ ــل اس ــای  ابوالفض ــه آق ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/07/01 مفق تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0073006181 متعلــق بــه آقــای جعفــر عباســی فرزنــد شــعبانعلی 
در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082887063 متعلــق بــه خانــم فائــزه خالقــی وردی فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0042331927 و ســیم کارت ایرانســل بــه شــماره 09016374740 
متعلــق بــه آقــای ســید عبدالــه  میرشــفعیان خوزانــی فرزنــد ســیدعلی در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/12/20مفق

شناســنامه بــه شــماره 6173 و کارت ملــی بــه شــماره 0066847583 و کارت پایــان 
ــخ1398/11/01   ــر در تاری ــد منوچه ــی فرزن ــی فردوس ــای مرتض ــه آق ــق ب ــت متعل خدم

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

ــراری  ــمس الاح ــا  ش ــای محمدرض ــه آق ــق ب ــماره 0021520331 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد محســن در تاریــخ 1399/12/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــای عل ــه آق ــق ب ــک  متعل ــه ی ــه پای ــماره 0044303823 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1398/08/01 مفق ــد محمدحســین در تاری تفرجــی فرزن

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0045690332 متعلــق بــه خانــم فاطمــه فخــاری فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی   ــی زک ــین حاج ــای محمدحس ــه آق ــق ب ــماره 0018102859 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد داوود در تاریــخ 1399/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 0051828596  و گواهینامــه  و کارت ســوخت بــه پــاک 22ایــران 
ــا   ــه فریب ــق ب ــت متعل ــک مل ــه بان ــه بیم ــودرو   و دفترچ ــمند خ 229 م11 و کارت هوش
ــد حســن  در تاریــخ 1399/12/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  بیکــی  فرزن

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3251455524 متعلــق بــه گل صنــم  حاجــی علیانــی  فرزنــد داود  
در تاریــخ 1399/12/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مهــدی  در  ــا  فرزن ــی  جوادنی ــه مجتب ــق ب ــه شــماره 2640072064 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162344531 متعلــق بــه بیگــم  حســین پــور  فرزنــد ابراهیــم  در 
تاریــخ 1399/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4898724566 متعلــق بــه عبادالــه  عاءالدینــی  فرزنــد ضیغــم  در 
تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد داداش  در  ــروی  فرزن ــد  خس ــه محم ــق ب ــماره 1652383905 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــه پ ــه ب ــیله نقلی ــه و کارت وس ــماره 0020679467 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد  ــوش  فرزن ــی فرک ــین  معظم ــه امیرحس ــق ب ــوخت متعل ــران 14363 و کارت س 119ای
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/24 مفق ــا  در تاری علیرض

ــه مجیــد  رســتمی  فرزنــد  کارت ملــی بــه شــماره 0051118939 و شناســنامه  متعلــق ب
خســرو  در تاریــخ 1399/12/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019160224 متعلــق بــه محمدرضــا  محمــدی کشــمرزی فرزنــد 
قنبــر در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــه پ ــه ب ــیله نقلی ــه و کارت وس ــماره 4948891053  وگواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
22ایــران 757 ت 23 و کارت ســوخت و بیمــه نامــه خــودرو و کارنامــه ماشــین متعلــق بــه 
تــورج  رحیمــی  فرزنــد یدالــه در تاریــخ 1399/12/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاد  فرزن ــمعلی درآب ــا  اس ــه محمدرض ــق ب ــماره 0058596372 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/12/23 مفقــود گردی پنجعلــی  در تاری

ــران 124 ه 72 و کارت ســوخت وکارت  ــاک 99ای ــه پ ــه ب ــیله نقلی ــه و کارت وس گواهینام
ــق  ــی 3252428482 متعل ــه کدمل ــه ب ــه شــماره 8289484 و بیمــه نام هوشــمندخودرو ب
ــده و از  ــخ 1399/12/26 مفقــود گردی ــی در تاری ــد مرادعل ــه ســامان  ســیاه کمــری  فرزن ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــتائی  فرزن ــت الله  روس ــه رحم ــق ب ــی 2593171030 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
حبیــب الــه در تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه کدملــی  کارت ســوخت  و  33ایــران 553 ع79  پــاک  بــه  نقلیــه  وســیله  کارت 
1463909241 متعلــق بــه عبــدالله  قلــی زاده بودالالــو  فرزنــد یداله در تاریــخ1399/12/04  

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0110035161 متعلــق بــه ســهند  نیــک هشــجین  فرزنــد یــزدان 
در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــادق مقدس ــی  ص ــه مرتض ــق ب ــی  4310056431 متعل ــه کدمل ــنامه ب شناس
علــی میــرزا در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــاک 20ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــماره 4391090661  و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــی  در تاری ــد محمدعل ــی  فرزن ــد  فرمان ــه احم ــق ب ــک متعل 964ط 77 و کارت عابربان

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/12/24 مفق

کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه موتــور ســیکلت  بــه کدملــی  0067698141 متعلــق بــه 
ابوالفضــل  آفتابــی اســبقرانی  فرزنــد عیــوض در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/12/10   ــد اســماعیل  در تاری ــی  حیــدری  فرزن ــه ســیف عل ــق ب ــی متعل کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2510615688 متعلــق بــه شــیرزاد  نــژادی  فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1399/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0046457364  وکارت نظــام وظیفــه و گواهــی نامــه و کارت بانکــی 
ــه  ــق ب ــور و کارت بازنشســتگی متعل ــه موت ــی ماشــین وگواهینام ــی و گارانت ــداز مل ــس ان پ
احمدعلــی  حشــمتی فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ 1399/11/29 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پــاک  شــماره  بــه  نقلیــه  وســیله  کارت  و   0043262287 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
ــه محســن  قریشــی شــهرکی   ــق ب ــاه  متعل ــت و رف ــی مل ــک مل ــران939ط37 و عابربان 66ای
فرزنــد جــال  در تاریــخ1399/12/23  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــه محســن زریــن  ــه شــماره 0452818729 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه ب
فرزنــد حمــزه در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــین و بیم ــماره 0042037409 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــر  ــی اصغ ــه عل ــق ب ــران 44 متعل ــماره 831 ل 68 ای ــه ش ــه ب ــه بدن ــث و بیم ــخص ثال ش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/22 مفق ــدی در تاری ــد مه ــز فرزن ــدی فائ زن

ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــی ب ــوخت و کارت بانک ــدد کارت س ــه و دو ع ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
4321953111 متعلــق بــه محمــد بامدادنیــا فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/12/17 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0530515946 متعلــق بــه وحیــد مــرادی فرزنــد حبیــب 
در تاریــخ 1399/12/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0068819595 متعلــق بــه رضــا ایــزی فرزنــد محمدتقــی 
در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  وکارت بانکــی بــه شــماره 0063985098 متعلــق بــه کیومــرث 
رســتمی اســتبرق فرزنــد رمضــان در تاریــخ 1398/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــایخی فرزن ــد مش ــه محم ــق ب ــماره 0380895854 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
قــدرت الــه در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دانیــال موســوی پــور فرزنــد  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2150417316 متعلــق ب
چنگیــز در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و رســید کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 2061499252 
ــود  ــخ 1399/12/20 مفق ــی در تاری ــد سیدعیس ــینی فرزن ــه حس ــیده حکیم ــه س ــق ب متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0068539371 و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت و کارت 
ــد  ــدی فرزن ــی بیداخوی ــد رضائ ــه وحی ــق ب ــران 138 متعل ــماره 36814 ای ــه ش ــوخت ب س

خســرو در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت دانشــجویی و کارت منزلــت و ســیم کارت رایتــل بــه شــماره 
5710105155 متعلــق بــه محدثــه احمدلــو فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی  ــه طاهــره ســجده فرزن ــه شــماره 0049950401 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
محمــد در تاریــخ 1399/12/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بــرگ ســبز خــودرو و معاینــه فنــی بــه شــماره 919 ق 38 ایــران 88 متعلــق 
بــه محمدجــواد کبیــری زریــن فــر فرزنــد محســن و گواهینامــه بــه شــماره 2596191415 
ــود  ــخ 1399/12/01 مفق ــد عســگر در تاری ــه ســری فرزن ــت دهن ــه فاطمــه حقیق ــق ب متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــفید امض ــک س ــی و چ ــدد کارت بانک ــوخت و 3ع ــه و کارت س ــی و گواهینام کارت مل
ــا  ــه مهــدی شــیخ علی ــق ب ــه شــماره 0450699056 متعل ــد ب ــک صــادرات  و وجــه نق بان
لواســانی فرزنــد شــعبان در تاریــخ 1399/12/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

 S1412287748102 کارت ماشــین بــه شــماره 516 د 85 ایــران 99 و بــا شــماره شاســی
و بــا VIN:IRPC871V1IW748102 و بــا شــماره موتــور 2379038 متعلــق بــه حمیــد 
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد محمــد در تاریــخ 1399/10/30 مفقــود گردی غفــاری فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0077027582 متعلــق بــه ســکینه آذرنــژاد پرنــق فرزنــد 
امیــن در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــتانی فرزن ــا عنبرس ــه رض ــق ب ــماره 0068431856 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/01 مفق حســین در تاری

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 1630190054 و کارت موتــور و بیمــه موتــور و کارت 
ــد  ــش فرزن ــانی من ــه امیرحســین احس ــق ب ــران 142 متعل ــماره 55854 ای ــه ش ــوخت ب س

عبــاس در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی قدیمــی و رســید کارت ملــی جدیــد بــه شــماره 
0452776732 و کارت ســوخت )بــه نــام مریــم طاهــری( و کارت ماشــین بــه شــماره 327 
ــخ1399/12/22   ــن در تاری ــد محس ــور فرزن ــان محمدپ ــه رحم ــق ب ــران 40 متعل ج 39 ای

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق
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کارت ملــی بــه شــماره 2520091606 متعلــق بــه ســمیرا قلــم فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
 1399/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0078371430 متعلــق بــه امیــد آذربایجانــی فرزنــد محمدعلــی در 
تاریــخ 1399/03/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1461486221 متعلــق بــه ســیدناصر ســیدهدی فرزنــد میرقدیــر در 
تاریــخ  1399/12/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین  ــر رحیمــی فرزن ــه اکب ــق ب ــه ی ســینما متعل ــی و کارت شناســایی خان کارت مل
بــه شــماره ملــی 5209782281 در تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــد فرزن ــور کرون ــزاد باباپ ــه به ــق ب ــه شــماره 0012327425 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/12/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017820103 متعلــق بــه رامیــن قاضــی مــرادی فرزنــد محمدرضــا 
در تاریــخ 1399/12/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022675272 متعلــق بــه محمدمصطفــی شــریعتی براشــک فرزنــد 
حمیدرضــا در تاریــخ 1399/12/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

رانندگــی  گواهینامــه  و  خدمــت  پایــان  کارت  و   2131 شــماره  بــه  شناســنامه 
شاســی  شــماره  بــه   91878_133 پــاک  شــماره  بــه  موتورســیکلت  کارت  و 
150R9542451***N5P بــه شــماره موتــور PFMBGE37760 متعلــق بــه روح الــه 
ــود  ــخ 1399/12/23 مفق ــی 0062783688 غامرضــا در تاری ــه شــماره مل ــد ب ــی فرزن آقائ

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــره ســفته  ــاک 88_419و45 و ســه فق ــه شــماره پ ــان خدمــت و کارت ماشــین ب کارت پای
و 2 فقــره چــک برگشــتی متعلــق بــه تقــی حاجــی بابایــی فرزنــد محمــد بــه شــماره ملــی 
0382709241 در تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــانی فرزن ــری کاش ــادات امی ــیه الس ــه آس ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــه شــماره ملــی 0076042111 در تاریــخ 1399/12/19 مفقــود گردیــده و از  سیدحســن ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــاک 44_899ع34 ب ــماره پ ــه ش ــین ب ــی و کارت ماش ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
شــماره شاســی NAB374436GA001089 بــه شــماره موتــور 33594010127990 
ــی  ــماره مل ــه ش ــر ب ــد قنب ــی فرزن ــاس کریم ــه عب ــق ب ــودرو متعل ــمند خ و کارت هوش
3110874611 در تاریــخ 1399/12/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد ناص ــر فرزن ــین دادگ ــه امیرحس ــق ب ــماره 0022445110 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/07/06 مفق تاری

ــی  ــماره شاس ــه ش ــاک 10_636س73 ب ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س کارت ماش
ــد محمــدی  ــه محم ــق ب ــور 8089430 متعل ــه شــماره موت NAS811100D5746343 ب
فرزنــد قربــان در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه یاســمن دزفولــی فرزنــد محمدرضــا در  کارت ملــی بــه شــماره 3241317188 متعلــق ب
تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3416 و کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین به شــماره 
پــاک 20_445ط43 بــه شــماره شاســی NAS811100E5797838 بــه شــماره موتــور 
8157472 متعلــق بــه مینــا اســکندری فرزنــد محســن بــه شــماره ملــی 4285613638 در 

تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک 136_65745  ــه شــماره پ ــت و کارت موتورســیکلت ب ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــی  ــماره مل ــه ش ــح ب ــد محمدصال ــی فرزن ــادق رحمان ــه ص ــق ب ــه دو متعل ــه پای و گواهینام
0071261893 در تاریــخ 1399/12/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 99_854ی86 متعلــق بــه علیرضــا 
ــخ1399/10/15   ــی 0370811161 در تاری ــماره مل ــه ش ــی ب ــد محمدعل ــی فرزن محمدخان

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد اکب ــه فرزن ــزاده دلیل ــی علی ــه عل ــق ب ــه شــماره 1466748311 متعل ــی ب کارت مل
ــار ســاقط میباشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/12/10 مفقــود گردی تاری

2909

ــفندیاری  ــه اس ــه صدیق ــق ب ــماره IRFC891VH7W27055 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
فرزند تیمور در تاریخ 1399/09/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0451588274 متعلــق بــه امیررضــا رهنمــا فرزنــد علــی در تاریــخ 
1399/12/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3990856774 و کارت ملــی بــه شــماره 3990856774 متعلــق بــه 
محمدحســین جهانگیــری فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/12/14 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0 متعلــق بــه عبــاس  عبــاس زاده تروســکی فرزنــد علیرضــا 
در تاریخ 1399/11/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0690745559 متعلــق بــه ســیده نجمــه  آذرنیــا فرزنــد ســیدمحمود  
در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 3720838821 و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ماشــین بــه 
شــماره پاک19ص992ایــران51 وبیمــه نامــه ماشــین ومعاینــه فنــی متعلــق بــه فرهــاد بروفــر 

فرزند باسام در تاریخ  1399/12/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111

ــه شــماره 9405148734  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0078981451 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/12/25 مفق ــا در تاری ــد رض ــاهمرادی فرزن ــحر ش ــه س ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
پنجشنبه  1399/12/28

شماره : 1051

 پویش وزارت نیرو به ایستگاه آخر رسید
وزیر نیرو گفت: بر اساس وعده ای که داده بودیم باید ۲۵۰ پروژه را با سرمایه ۵۰ 
هزار میلیارد تومان در پویش سال 1399 به بهره برداری می رساندیم که با طرح های 

امروز 3۰۷ پروژه با ۸1 هزار و ۲۲ میلیارد تومان افتتاح می شوند.
رضا اردکانیان امروز در مراسم اختتامیه پویش هر هفته الف-ب-ایران با اشاره 
به پروژه های انجام شده در بخش آب، اظهار کرد: 1۴ سد مخزنی، ۵۵ هزار ۶۴۲ 
هکتار شبکه اصلی آبیاری و زهکشی، 1۰ پروژه آبرسانی شهری، 9 تصفیه خانه آب، 
13 تصفیه خانه فاضلاب، آبریانی به 1۶۵۰ روستای کشور با جمعیت یک میلیون 
و ۴9 هزار نفر انجام شد. وی افزود: همچنین در بخش برق 9 نیروگاه جدید، پنج 
پروژه جدید بازتوانی نیروگاه های موجود، 3۰ نیروگاه مقیاس کوچک و ۲۵ نیروگاه 
تحدید پذیر جمعا به ظرفیت ۲33۵ مگاوات به مدار بهره برداری آمدند، همچنین 

به ۲۸۸ روستای دیگر برق رسانی صورت گرفت.
وزیر نیرو گفت: گزارش همکاران من حاکی از یک کار جمعی برنامه ریزی شده 
در سال جهش تولید و در کوران جنگ اقتصادی و جنگ روانی دشمنان این سرزمین 
برای ابراز توانمندی ملت ایران، برای بروز ظرفیت های نهفته منابع انسانی در این 
کشور و نمایش تاب آوری جامعه و همچنین انجام وظیفه در عرصه خدمات آب 
و برق بوده است. به گفته وی این پویش ملی که در ۲۵ فروردین ماه امسال اعلام 
شد با کمک همکارانمان در بخش های مختلف امروز به ایستگاه پایانی رسیده است.

اردکانیان با تأکید بر اینکه مهمترین بخش این پویش به جز طرح های ساخت 
و سازی طرح های سازوکاری بود که می بایست جای خود را در مجموعه فعالیت 
های صنعت آب و برق باز می کرد، تصریح کرد: این طرح ها موجب کاهش قیمت 

تمام شده، افزایش سرعت کارها و مجموعه تحولاتی از این نوع شد.
وی با بیان اینکه تهیه و تصویب ســند کم آبی برای اســتان های کشور آغاز 
گردشگری آبی در تعداد قابل توجهی از دریاچه های احداث شده، طرح های آب 
و برق امید، تعویض کاپ های فرسوده یا خودنگهدار و ایجاد ساختار جدید آب بر 

اساس حوزه های آبریز اقداماتی بود که در این حوزه به ثمر رسید.

 با ورود گاز مایع به ســبد سوخت خودرو، آژیر پلیس راهور به صدا 
درآمد

جانشــین فرمانده پلیس راهور ناجا اعلام کرد: ورود گاز مایع )LPG( به ســبد 
سوخت خودروها منجر به تکرار حوادث تلخ گذشته در ابعاد وسیعتر خواهد شد.

»ســردار سید تیمور حسینی« اظهار کرد: در قانون بودجه امسال، طرحی در 
آستانه تصویب است که طی آن قرار شده سوخت ۲ میلیون خودروی عمومی از 

بنزین به گاز مایع )lpg( تبدیل شود.
وی با بیان اینکه طبق اعلام بسیاری از کارشناسان و مدیران سازمان ها این طرح 
دارای معایب بسیاری است، افزود: از منظر پلیس راهور، اجرای این طرح، حوادث 

منجر به آتش سوزی و آسیب به شهروندان را ایجاد خواهد کرد.
سردارحسینی با اشاره به اینکه این طرح یک بار در سال های گذشته اجرا و به 
دلیل ایجاد حوادث فراوان، به شکست منتهی شد، اظهار کرد: ورود خودروهای گاز 
مایع سوز به جاده های کشور مسئله ای نیست که برای اولین بار با آن مواجه باشیم 
و از نتایج حاصل از آن بی خبر باشیم. این خودروها در گذشته به علت انفجارهای 
متعدد در جاده های کشــور مورد اعتراض پلیس راهور قرار گرفت که خوشبختانه 
پس از مدت کوتاهی گاز مایع از سبد سوخت خودرو ها حذف شد؛ حال بازگشت 
به تجربه شکست خورده گذشته جز تحمیل ضررهای مالی و جانی به مردم کشور 

ثمری نخواهد داشت.
به گفته سردار حسینی هم اکنون گاز مایع تنها با تانکر در کشور جابجا می شود 
)برخلاف سی ان جی، بنزین و گازوییل که از طریق خط لوله منتقل می شود( و 
به همین منظور نیز تعداد محدودی تانکر در حال تردد است که هر از چندگاهی 
شاهد حوادث دلخراش آن هستیم؛ حال چنانچه گاز مایع به عنوان سوخت ۲ میلیون 
خودرو وارد سبد سوخت کشور شود، علاوه بر اینکه هزاران تانکر برای جابجایی آن 
نیاز است که بسیار خطرناک است، به این دلیل که خودروهای عمومی هم برای این 

نوع سوخت ساخته نشده اند خطرات ناشی از آن را دو چندان میکند.  
وی تصریح کرد: در طول این سال ها نه خودروهای ایمن گاز مایع سوز در کشور 
طراحی و تولید شده اند و نه زیرساختی ایمن برای توزیع گاز مایع در جایگاههای 
عرضه سوخت ایجاد شده است که حوادث تلخ گذشته را تکرار نکند؛ بنابراین این 

تصمیم شتاب زده قطعا منجر به ایجاد حوادث بسیاری در کشور خواهد شد.
کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی پیشنهاد داده تا در سال آینده 
۲ میلیون تن گاز مایع به سبد سوخت خودروهای کشور اضافه شود. این طرح البته 
به گته اغلب کارشناسان اقتصادی نیست . هزینه های زیادی را به اقتصاد تحمیل 
می کند.   بر اساس پیش بینی های صورت گرفته با احتساب فروش ۲ هزار میلیارد 
تومانی گازمایع در داخل، زیان سالانه کشور از عدم صادرات گاز مایع و فروش آن 

در داخل، بیش از 1۴ هزار میلیارد تومان خواهد بود.

 قیمت برخی خودروها کف بازار کمتر از کارخانه شد
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران گفت: از ابتدای هفته معاملات به 

نقطه صفر رسیده اما پیش بینی می شود نرخ ها در بازار روند کاهشی را طی کند.
سعید موتمنی در مورد وضعیت بازار خودرو در روزهای پایانی سال، اظهار داشت: 
تا یک ماه پیش مصرف کنندگان واقعی در بازار حضور داشتند اما از روز شنبه این 
هفته، هیچ مشــتری در بازار نیست. رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو تهران افزود: معاملات در نقطه صفر قرار دارد و قیمت ها نیز همچنان ریزشی 
است؛ به عنوان مثال قیمت خودروی پراید 111 از 11۲ میلیون تومان به 1۰۰ تا 1۰۴ 
میلیون تومان رسیده است. وی ادامه داد: قیمت ها به سطح آذر ماه رسیده و این روند 
نزولی ادامه خواهد داشت؛ باید توجه داشت که در صورت افزایش عرضه و کاهش 
نرخ دلار، قیمت خودرو در بازار کاهش بیشتری خواهد داشت و به زیر قیمت مصوب 
خواهد رسید. موتمنی افزود: در همین راستا می توان به قیمت خودروی کوییک 
اتوماتیک اشاره کرد که در کارخانه ۲3۲ میلیون تومان است اما به دلیل افزایش 

عرضه از سوی کارخانه، نرخ در بازار به 19۸ تا ۲۰۰ میلیون تومان رسیده است.
وی گفت: نکته مهم اینکه قیمت هایی که در آگهی های اینترنتی ثبت می شود 
نزدیک ۵ یا ۶ میلیون تومان بیشتر از بازار است و مصرف کننده در بازار می تواند 
خودرو را ارزان تر هم بخرد؛ به عنوان نمونه اگرچه قیمت خودروی پراید 111 در 
آگهی ها 1۰۴ تومان اســت اما در بازار می توان این خودرو را به قیمت 99 تا 1۰۰ 

تومان هم خریداری کرد.

 کفش چقدر گران شد؟
رئیس اتحادیه کفاشان دستدوز تهران از افت بیش از ۵۰ درصدی تقاضای کفش 
نســبت به شب عیدهای پیش از کرونا و افزایش حدود ۶۰ درصدی قیمت کفش 
نسبت سال گذشته خبر داد. رسول شجری  با بیان این که مواد اولیه تولید کفش 
نسبت به سال گذشته بیش از 1۰۰ درصد افزایش داشته، اظهار کرد: افزایش قیمت 
مواد اولیه بخصوص مربوط به مواد پتروشیمی است که در بورس عرضه می شود. 
به عبارتی دیگر مواد اولیه در یک رقابت غیرمتعارف به تولیدکننده می رسد و جای 
تاسف اســت که با وجود وضعیت خوب صنعت پتروشیمی در کشور، این مواد با 
قیمت دلار محاســبه می شود.   وی در ادامه از افزایش حدود ۶۰ درصدی قیمت 

کفش در سال جاری نسبت به سال قبل خبر داد.  
رئیس اتحادیه کفاشان دستدوز تهران همچنین از افت ۵۰ تا ۶۰ درصدی فروش 
کفاشــان نسبت به شب عیدهای پیش از کرونا خبر داد و گفت: با این حال سال 
گذشته شب عید مغازه ها بسته بود و در حال حاضر خدا را شاکریم که دوباره به آن 
وضعیت دچار نشدیم. اما به دلیل کاهش قدرت خرید مردم و منتفی شدن دید و 

بازدیدها افت فروش بسیار بالاست.  

زهرا جعفری  -   ایده روز  |  رییس کل 
بانک مرکزی گفت: با وجود کاهش شــدید 
درآمدهای نفتی دولت در سال جاری، بانک 
مرکزی موفق به تامین ارز 1۰ میلیارد دلار با 
نرخ ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی، 
دارو و نهاده های دامی و مواد اولیه واحدهای 

تولیدی شد.
»عبدالناصر همتی« در شصتمین مجمع 
سالیانه بانک مرکزی به تشریح تحولات اقتصاد 
کشــور و اقدامات بانک مرکزی در خصوص 
مدیریت بازار ارز، تامین ارز کالاهای اساســی 

و مدیریت نقدینگی پرداخت.
وی با اشاره به فشار بی سابقه تحریم ها بر 
اقتصاد کشور گفت: مشکلات ناشی از شیوع 
ویروس کرونا فشــار مضاعفــی را بر اقتصاد 
کشور وارد و شرایط سخت و بی سابقه ای برای 

سیاستگذاری پولی و ارزی ایجاد کرد.
رییس بانک مرکزی افزود: از این لحاظ برای 
حمایت از اقتصاد ۴۲ هزار میلیارد تومان وام 
کرونایی تخصیص داده شــد که از این میزان 
۲۸.۵ هزار میلیارد تومان مختص خانوارها بود. 
با این حال بانک مرکزی حداکثر تلاش خود را 

برای مدیریت نقدینگی انجام داد.

وی ادامه داد: با وجود کاهش قابل ملاحظه 
درآمد ارزی و شــوک ناشی از کرونا، متوسط 
رشد نقدینگی در سه سال گذشته 3۰.3 درصد 

بوده که این میزان از متوسط ۲۰ سال گذشته 
تنها ۲.۸ درصد بیشــتر بوده اســت.  همتی 
گفــت: با کمک وزارت اقتصاد طی ۴1 حراج 

انجام شده، توانستیم 11۵ هزار میلیارد تومان 
اوراق دولتی را به فروش برسانیم و اگر این کار 
انجام نمی پذیرفت پایه پولی 3۲ واحد درصد 

و نقدینگی ۲۶ واحد درصد افزایش می یافت 
که بانک مرکزی جلوی تحقق آن را گرفت.

رییس کل بانک مرکزی با اشــاره به رشد 
اقتصــادی ۲.۲ درصدی کشــور در 9 ماهه 
سال جاری ابزار امیدواری کرد: افزایش رشد 
اقتصادی طی فصول دوم و سوم سال 1399 
نوید بخش عبور از شرایط سخت بخش واقعی 
اقتصاد ایران و حاکی از خروج از رکود و آغاز 

دوره رشد مجدد اقتصادی است.
وی اجرای موفق ادغام بانک های وابســته 
به نیروهای مسلح را پروژه ای مهم در راستای 
اصلاح ساختاری نظام بانکی دانست و گفت: 
در خصوص اصلاح ناترازی بانک ها که سابقه ای 
طولانی در اقتصاد کشور دارد اقدامات موثری 
توسط بانک مرکزی انجام شده که نتایج آن 

به مرور نمایان خواهد شد.
همتی افزود: اجرای عملیــات بازار باز به 
عنوان یک سیاست پولی نوین مبتنی بر کنترل 
نرخ سود که سال ها در نظام بانکی مغفول مانده 
بود از اقدامات مهم بانک مرکزی در سال جاری 
بود که منجر به بازتعریف رابطه بانک مرکزی و 
بانک ها شده و مسیر اصلاح ناترازی های بانکی 

را هموارتر می کند.

رییس کل بانک مرکزی اعلام کرد: 

تامین ۱۰ میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی

عواقب سوءمدیریت ها در بازار نهاده های دامی
در حالی که کارشناسان و فعالان صنعت دام و طیور 
از دی ماه 139۸ درباره عواقب سوءمدیریت در بازار نهاده 
های دامی هشدار داده بودند، بی توجهی به این مساله باعث 

شده که امروز کشور واردکننده مرغ شود!
 در حالی که کارشناسان و فعالان صنعت دام و طیور 
از دی مــاه 139۸ درباره عواقب ســوءمدیریت در بازار 
نهاده های دامی هشــدار داده بودند، بی توجهی به این 
مســاله باعث شده که امروز کشور واردکننده مرغ شود! 
آن هم در وضعیتی که کشــور با شرایط جنگ اقتصادی 
و محدودیت منابع ارزی مواجه است و بیش از هر زمان 

دیگری به صرفه جویی در منابع ارزی نیازمند هستیم.
نقطه آغاز جهش قیمت مرغ را می توان زمستان سال 
گذشته دانست؛ زمانی که زمزمه ها درباره افزایش قیمت 
نهاده های دامی تازه آغاز شــده بود. 1۵ دی ماه 9۸ بود 
که تولیدکنندگان از افزایشی شدن قیمت نهاده های دامی 
خبر داده و می گفتند قیمت مرغ تحت تأثیر افزایش قیمت 
نهاده، افزایش یافته است. در آن زمان قیمت مرغ بین 1۲ 

هزار و ۵۰۰ تا 13 هزار و ۵۰۰ تومان بود.
زمزمه کمبود و گرانــی نهاده های دامی به تدریج به 
صدای بلند اعتراض گونه تولیدکنندگان تبدیل شد و در 
سایه بی توجهی، بی عملی و سوءمدیریت مسئولان نه فقط 
بسیاری از واحدهای مرغداری تولید خود را متوقف کردند 
بلکه اختلال در تولید به جایی رسید که تولیدکنندگان 
پیش بینی کردند جریان تأمین نیاز داخلی با مشــکل 
جدی مواجه و قیمت ها رشد لجام گسیخته ای پیدا کند.

در همیــن ارتباط، در تاریخ ۲3 خردادماه 1399 نیز 
حبیب اسدالله نژاد، نایب رئیس کانون سراسری مرغداران 

گوشتی ایران درباره کاهش تولید مرغ و افزایش قیمت 
آن هشــدار داده و گفته بود: با ادامه این روند در حدود 
۶ ماه آینده در تأمین گوشــت مرغ وابسته خواهیم شد 
آن هم در ســالی که به نام جهش تولید مزین شــده و 
مســئولان مربوطه از جمله وزارت صمت و وزارت جهاد 
کشــاورزی برای جلوگیری از این شرایط باید تمهیدات 
لازم را بیندیشند. وی 1۵ مرداد ماه 1399 هم وضعیت 
توزیع و قیمــت نهاده های دامی را عامل افزایش قیمت 
مرغ اعلام کرده و گفته بــود: مرغداران در جوجه ریزی 

احتیاط می کنند.
همچنین در تاریــخ 1۸ تیرماه 1399، مجید موافق 
قدیری، رئیس انجمن صنایع خوراک دام و طیور در گفتگو 
با خبرنگار مهر تاکید کرده بود: ناگفته پیداســت که اگر 
مشکلات این عرصه حل و فصل نشود تا چند ماه آینده 
با کاهش تولید محصولات پروتئینی از جمله گوشت مرغ 
مواجه خواهیم شد چرا که در حال حاضر نیز به دلیل عدم 
تأمین به موقع و با قیمت مصوب دولتی مواد اولیه تولید 
خوراک، انگیزه جوجه ریزی و پرورش کاهش یافته است.

وی در گفتگوی دیگری در تاریخ 3 دی 1399 نیز گفته 
بود: متأسفانه کشور به لحاظ وضعیت نهاده های دامی در 
شــرایط خوبی به سر نمی برد و بازار هم گواه این مطلب 
است. اگر دولت با همین فرمان بخواهد به سمت جلو برود 
بی تردید بهار سال آینده باید مرغ وارد کند بنابراین ایران 
که هفتمین کشور تولید کنند مرغ دنیاست، به واردکننده 

این کالا تبدیل می شود. 
دبــه دنبال این اتفاقات، علی رغم اینکه وزارت جهاد 
کشاورزی از 13۰ میلیون قطعه جوجه ریزی خبر می داد 

و تولید را کافی عنوان می کرد.  بحث کاهش جوجه ریزی 
و کمبود تولید به طور جدی مطرح شــد، کی از فعالان 
بازار مرغ 1۷ اسفند ماه  از کاهش شدید جوجه ریزی در 
مرغداری های ســطح کشور خبر داد و گفت که به دلیل 
کاهش جوجه ریزی، تولید مرغی که باید برای مصارف شب 
عید انجام می شد، کاهش یافته است و آماری که مسئولان 
از تولید و عرضه مرغ می دهند، با واقعیت همخوانی ندارد. 
این مســاله علی رغم تکذیب های مســئولان وزارت 
جهاد کشاورزی توسط ستاد تنظیم بازار کشور تأیید شد. 
عباس قبادی، دبیر ستاد تنظیم بازار در این زمینه با بیان 
اینکه نتوانستیم در مهار گرانی موفق باشیم، گفت: وزارت 
جهاد کشاورزی اعلام کرده تولید را انجام داده است، اما 

برآوردهای ما این موضوع را نشان نمی دهند. 
و سرانجام به دنبال این اظهارات دبیر ستاد تنظیم بازار 
کشور، مجوز واردات مرغ با ارز ترجیحی صادر شد و دیروز 
نیز وزیر صمت از واردات ۵۰ هزار تن مرغ خبر داد و گفت: 
برای تأمین مرغ در ماه مبارک رمضان مجوز واردات ۵۰ 
هزار تن مرغ برای شرکت پشتیبانی امور دام صادر شده 
است تا در کنار تولید داخل بتوانیم بازار را تنظیم کنیم. 
نکتــه مهم در این زمینه درگیــری تمام بخش های 
صنعت دام و طیور کشور با چالش نهاده های دامی است 
و خطری که صنعت دام و مرغ تخم گذار کشــور را نیز 
تهدید می کند. در همین زمینه موســی رهنمایی، قائم 
مقام نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور گفت: 
متأســفانه به دلیل عدم تأمین نهاده های دامی، گله های 
مولد در حال حذف شدن هستند که این خسارت را هیچ 
چیزی نمی تواند جبران کند و معتقدم کسانی که باعث 

اخلال در سیستم تأمین و توزیع نهاده های شده اند، خیانت 
بزرگی به کشور کرده اند. 

وی بیان اینکه درخواست ما از مسئولان وزارت جهاد 
کشاورزی و سایر دستگاه های مرتبط با نهاده های دامی 
این اســت که به صورت لحظه ای به صنعت دام و طیور 
کشــور توجه کنند، اظهار داشت: دام و طیور موجودات 
زنده هســتند و گاهی حتی ثانیه ها برای تأمین نهاده ها 

مهم می شود. 
 با توجه به اینکه بحــران در تأمین نهاده های دامی 
تمام بخش هــای صنعت دام و طیور را تهدید می کند و 
نگرانی های جدی درباره کاهش تولید تخم مرغ و از بین 
رفتن سرمایه دامی کشور نیز مطرح است که احتمال دارد 
ما را در تأمین گوشت قرمز و محصولات لبنی نیز دچار 

دردسر و وابسته به خارج از کشور کند. 
کارشناسان معتقدند که مسئولان مربوطه باید هر چه 
سریع اقدام به اتخاذ تصمیمات فوری و مؤثر برای برون 
رفت صنعت از این چالش ها کنند چرا که ســرمایه های 
دامی کشور اگر از بین برود، به راحتی قابل جبران نیست 
و خسارات سنگینی به کشور ما وارد می کند ضمن اینکه 
در این میان ســرمایه های تولیدکننــدگان نیز از میان 
خواهد رفت و در بحث اشــتغال زایی نیز دچار خسارات 

فراوان خواهیم شد.
بنابراین لازم اســت مسئولان به جای وعده و انکار و 
پاس کاری به یکدیگر، از هم اکنون مشکل را جدی بگیرند 
و به دنبال راهکاری برای حل آن باشند تا در ماه های آینده 
خبر واردات گوشت قرمز و دام و تخم مرغ و لبنیات نیز 

به گوش نرسد.

کمتر از یک هفته تا پایان سال 1399 مانده است. سالی 
که با شیوع کرونا آغاز شد و مشکلات زیادی ایجاد کرد و 
حال آخرین روزهای خود را با تشکیل صف های طولانی 

برای خرید مرغ می گذراند.
افزایش قیمت مرغ تا 3۰ هزارتومان در خرده فروشی 
ها و  از آن طرف عرضه مرغ تنظیم بازاری ۲۰ هزارو۴۰۰ 
تومانی در میادین میوه و تره بار و برخی از خرده فروشی 
های سطح شهر باعث شده تا مردم این روزها برای خرید 
این کالای پروتئینی سبد غذایی خود در صف های طولانی 
بایستند و رعایت پروتکل های بهداشتی و عدم تجمع در 

این دوران به طور کل به فراموشی سپرده شود.

 گرانی مرغ از چه زمانی شروع شد؟
روند افزایشی قیمت مرغ از دی ماه امسال آغاز شد و مرغ 
تنظیم بازاری ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومانی را در یک مرحله به 
۲۲ تا ۲3 هزارتومان و در مرحله بعد یعنی اواخر بهمن ماه 
در سطح خرده فروشی ها به ۲۷ تا 3۰ هزارتومان  رساند. 
در آن زمان بســیاری از فروشندگان علت افزایش قیمت 
مــرغ را کاهش عرضه مرغ تنظیم بازاری در میدان بهمن 
)بزرگترین مرکز عرضه مرغ تهران( و خرید مرغ به صورت 

عمده بیش از نرخ مصوب اعلام کردند.
فعالان صنعت طیور نیز  علت گرانی مرغ را افزایش مولفه 
های تولید مانند ذرت و سویا، جوجه و... اثرات آن را بر روی 
قیمت تمام شده تولید، عدم هم خوانی نرخ مصوب با قیمت 
تمام شده مرغ برای تولیدکنندگان، کاهش رغبت به تولید،  
تصمیمات جزیره ای و ممنوعیت خروج مرغ از برخی استان 
ها  عنوان کردند. با این وجود اما وزارت جهاد کشــاورزی 
و وزارت صمــت از همــان روزها وعده تعدیل قیمت ها و 

افزایش عرضه مرغ تنظیم بازاری را دادند. مثلا وزیر صمت 
در روزهای پایانی بهمن ماه اعلام کرد با توجه به نوسانات 
اخیر در بازار گوشت مرغ، وزارت جهاد کشاورزی در ستاد 
تنظیم بازار بیان کرده که ظرف 3 روز آینده نسبت به عرضه 
گوشت مرغ در بازار اقدام می کند تا شرایط به حالت عادی 
بازگردد یا دبیر ستاد تنظیم بازار کشور در روزهای پایانی 
بهمن اعلام کرده بود که ذخایر مرغ منجمد در کشور کافی 
است و اگر تا آخر هفته قیمت مرغ عادی نشود از این ذخایر 
به بازار عرضه خواهد شد و اینکه  در حال حاضر مشکلی 
در تامین نهاده  مورد نیاز مرغداران وجود ندارد و نوسانات 
اخیر قیمت مرغ به دلیل اقدامات وزارت جهادکشاورزی در 
خصوص زمینه سازی برای تنظیم بازار موثر این کالا برای 
ایام نوروز و ماه مبارک رمضان بوده که به صورت موقتی در 
برخی استان ها نوسانات افزایش قیمت مرغ شده است ولی 
در در روزهای آینده شاهد کاهش قیمت مرغ خواهیم بود.

 آیا وعده های مسئولان عملیاتی شد؟
در حالی که به نظر می رســید با وعده های مسئولان 
مربوطه بازار به زودی روی ثبات به خود ببیند و مردم دیگر 
نگران تامین مرغ با نرخ مصوب نباشند اما مشاهدات میدانی 
ایسنا در هفته های ابتدایی اسفندماه حاکی از آن بود که نه 
تنها بازار مرغ به ثبات نرسید بلکه برخی از خرده فروشی ها 
یا مرغ کیلویی۲۰ هزار و ۴۰۰ تومانی نداشتند یا با قیمت 
های بالاتر یعنی ۲۸ هزارتومان، مرغ را عرضه می کردند یا 
اینکه با قطعه بندی کردن آن اقدام به فروش مرغ با قیمت 
های مختلف می کردند و البته فروشندگان هم گله های 
بســیاری از این داشتند که نمی توانند حواله مرغ تنظیم 
بــازاری در میدان بهمن دریافت کنند. البته در این میان 
موضوعات جدید تر ی هم در کنار مسائل قبلی مطرح شد. 
اینکه انحرافات شدیدی در توزیع مرغ بعد از کشتار وجود 
دارد و هیچ نظارتی برآن نیست و برخی ماشین های تحویل 

مرغ وارد میدان بهمن شده و همانطور هم خارج می شوند 
و یا حواله های سنگین بدون نظارت صادر می شود و اصلا  
معلوم نیست مرغ ها و حواله ها را به کجا می برند و در کنار 

آن نیز احتکار خانگی نیز صورت می گیرد.

 وزارت جهاد کشاورزی چه کرد؟
مباحث مطرح شده در مورد کاهش عرضه مرغ در میدان 
بهمن باعث شد تا وزیر جهادکشاورزی شخصا از این میدان 
بازدید کند و در حین بازدید اعلام کرد که مشکل میدان 
بهمــن  در توزیع و نحوه نظارت برصنف بوده و وعده داد 
که با همکاری وزارت صمت این مشــکلات به زودی حل 
خواهد شد. وی همچنین اعلام کرد که مردم نگران تامین 
مرغ گرم نباشند، مرغ به اندازه کافی وجود دارد و علاوه بر 
توزیع  مرغ گرم در بازار هزاران تن مرغ منجمد با کیفیت 

مناسب و قیمت ارزان نیز توزیع شده است.

 آیا موضوع گرانی مرغ فقط انحراف در توزیع 
آن بود؟

در حالی که به  نظر می رسید کمبودی در تولید وجود 
ندارد و فقط مشــکل توزیع مرغ بعد از کشتار و در میدان 
بهمن بوده است اما اخیرا عباس قبادی- دبیر ستاد تنظیم 
بــازار اعلام کرد که  »به وزارت جهاد کشــاورزی تکلیف 
شــده بود که 13۰ میلیون قطعه جوجه ریزی شود و در 
غیر این صورت مرغ به کشور وارد شود. نیاز کشور 11۰ تا 
11۵میلیون قطعه جوجه است. وزارت جهاد می گوید این 
میــزان تولید را انجام داده، اما برآوردها تایید نمی کند. » 
موضوعی که نیاز است وزارت جهاد کشاورزی در خصوص 

آن روشنگری های لازم را انجام دهد.

آغاز با کرونا پایان با صف مرغ!

علت رشد شاخص بورس در چند روز اخیر چیست؟
یک کارشــناس بازار ســرمایه گفت: قیمت ها بعد از 
ریزش چند ماه گذشته در بازار سهام افت زیادی را تجربه 
کردند و وارد مرحله ارزندگی شدند که همین امر سبب 
شده تا ســهامداران بار دیگر به سمت سرمایه گذاری در 

بازار روی آورند. 
»همایون دارابی« به علت رشــد اخیر شاخص بورس 
اشاره کرد و افزود: تاثیرگذارترین عاملی که باعث شد بازار 
در چند وقت گذشته با شتاب در روند نزولی همراه شود 
وجود هیجان برای فروش بود که این موضوع تاثیر زیادی 

را بر شتاب افت شاخص بورس گذاشت.
 وی خاطرنشــان کرد: سهامداران بدون هیچ علتی و 
با وجود موقعیت مناســب در بازار به صورت هیجانی در 
حال عرضه سهام خود در بازار بودند که این امر باعث افت 
شدید شاخص بورس و ترس ســهامداران از تداوم روند 

نزولی شاخص شد.

این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: سازمان بورس 
بعد از روی کار آمدن »دهقان دهنوی« رویکرد عملگرایی 
بسیار خوبی را از خود نشان داد، تعامل مثبتی را با مجموعه 
ها برقرار کرد و همین امر ســبب بازگشت دوباره رشد به 

معاملات بورس شد.
وی افزود: ممانعت از تصمیمات غیر مناسب توانست 
زمینه کاهش روند منفی در بازار را فراهم کند و با به کار 
گرفتن تغییر دامنه نوســان نامتقارن و تصمیمات اتخاذ 
شــده در زمینه صندوق های سرمایه گذاری شاهد تاثیر 
مثبت این اقدامات و روند صعودی شاخص بورس بودیم.

دارابی تاکید کرد: وجود تمایل برای خروج نقدینگی از 
بازار با تصمیمات جدید سازمان بورس کاهش پیدا کرد 
و همین امر منجر به افت هیجان ایجاد شده در بازار شد.

این کارشــناس بازار ســرمایه با بیان اینکه با توجه 
بــه کاهش نرخ بین بانکی اما معامــلات بورس در حال 

تاثیرپذیری از فشــار فروش اوراق در بازار است، گفت: به 
نظر می رسد با ورود رییس جدید سازمان بورس به مسایل 
ایجاد شــده، آرامشی در بازار حاکم شود که همین امر بر 
تداوم روند صعودی شاخص بورس در بازار تاثیرگذار باشد.

وی خاطرنشان کرد: در کنار تعامل های صورت گرفته، 
آرامش در سیاســت های کلان و ارزندگی سهام در بازار 
توانست دوباره رونق را به بورس بازگرداند و به نظر می رسد 

شاهد ادامه رشد شاخص بورس در بازار باشیم.
دارابی افزود: با توجه به رشــد چند روز اخیر شاخص 
بورس، بازار افتی را که در اســفند ماه تجربه کرده بود به 
مرور جبران کرد و ادامه رشد آن باعث جبران ضرر و زیان 
بهمن ماه می شــود. این کارشناس بازار سرمایه گفت: با 
توجه به اینکه فصل مجامع در پیش است و نیز شرکت ها 
سود نقدی تقسیم خواهند کرد می توان به آینده این بازار 
در چند ماه آینده امیدوار بود اما سهامداران نباید در انتظار 

رشــدهای بی رویه و شتاب دار چند ماه گذشته شاخص 
بورس در بازار باشند. وی با تاکید بر اینکه قیمت ها نباید 
بیش از اینها کاهش پیدا کند، خاطرنشان کرد: سهامداران 
باید تا حــدودی انتظارات خود را در بازار تعدیل کنند و 
نباید منتظر ایجاد صف خرید در بازار باشند، زیرا بازار یک 

روند آرام رو به بالا خواهد داشت. 
دارابی اظهار داشــت: همه بازارها برآیند ریسک ها و 
امیدواری ها هســتند هر بازار با هر شرایطی که باشد با 
برخی از ریســک ها همراه است،  در مورد مسایل کلان 
ریسک هایی وجود دارد که به دنبال خود مسالی را پیش 
خواهد آورد اما باید امیدوار به مسایل رو به رشد در بازار بود.

این کارشناس بازار سرمایه افزود: اکنون بازار بیشتر به 
دلیل آرامش در مسایل کلان کشور و ارزندگی قیمت ها 
در حال رشد است اما ممکن است در این میان اصلاحی 

را هم تجربه کند.
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 مطالبات میلیچ به حسابش واریز شد
بعد از بازگشت هرویه میلیچ به ایران گفته شد که این بازیکن با هزینه شخصی و 
بعد از تماس فرهاد مجیدی به ایران سفر کرده و باشگاه هنوز اقدامی برای پرداخت 
مطالباتش انجام نداده است. از این رو ستاره کروات استقلال جلسه ای را با احمد 
مددی مدیرعامل باشــگاه برگزار کرد و حالا مشــخص شده که مطالبات او بعد از 
حضورش در تهران به حســابش رفته اســت. امروز در این خصوص حجت نظری 
سخنگوی باشگاه استقلال تاکید کرد که مطالبات میلیچ پرداخت شده است. میلیچ 
البته باید قرارداد جدیدی را با آبی پوشان ببندد و سال بعد نیز در این تیم باشد. به 
همین خاطر باید الحاقیه قراردادش آماده شود و به امضای او برسد تا مشکل این 

بازیکن خارجی به طورکامل حل شود.

 اصل ماجرای شجاعی و دژاگه چه بود؟
 باشگاه تراکتور بدون شک یکی از عجیب ترین باشگاه های ایران است. جایی که 
مدیر ورزشی آن با اعلام سایت رسمی باشگاه »به دلیل دخالت در امور مدیریتی« 
برکنار می شــود و بلافاصله قائم مقام آن نیز به دلیل انتشــار مطلبی برخلاف نظر 
مالک باشگاه در فضای مجاری کنار گذاشته می شود، اما یک روز بعد، انگار نه انگار!

علیرضا رحیمی معاون ورزشی تراکتور و پس از انتشار پستی در فضای مجازی 
)تصویر آن را در زیر مشاهده می کنید( به دلیل مخالفت با تصمیم مالک و مدیران 
باشگاه تراکتور برای قطع همکاری با دژاگه و شجاعی، فوراً از سمتش برکنار شد تا 
مدیران باشــگاه برای فسخ قرارداد با دژاگه و شجاعی وارد مذاکره شوند. مذاکراتی 
که دلیل آن قرارداد ســنگین این دو بازیکن بود و قرار بود با فســخ قرارداد این دو 

بازیکن، هزینه های باشگاه تا حد زیادی کاهش یابد.
حتی گفته شد اشکان دژاگه مذاکراتی با استقلال نیز داشته اما باشگاه تراکتور 
در اولین اقدام خود مصاحبه ای از رسول خطیبی منتشر کرد که در بخشی از آن 
آمده بود: »هر کسی دلش با پیراهن تراکتور نیست، جایی در این تیم ندارد و هر 
بازیکنــی هم می خواهد برای تراکتور بازی کند، باید با عشــق و دل و جان بازی 
کند«. صحبت هایی که به نظر می رسد اقدام باشگاه برای جدایی شجاعی و دژاگه را 
تأیید می کرد، اما سه ساعت پس از این مصاحبه، باشگاه تراکتور مصاحبه ای دیگر 
از خطیبی منتشر کرد که در آن سرمربی سرخپوشان تبریزی تأکید کرد جدایی 

دژاگه و شجاعی شایعه است و این دو در تراکتور باقی خواهند ماند!
هت تریک باشگاه تراکتور در انتشار مصاحبه  ها با گفت و گویی دو جمله ای و مشترک 
از شــجاعی و دژاگه تکمیل شد. »مسعود شجاعی و اشکان دژاگه: در کنار رسول 
خطیبــی با قدرت در تراکتور ادامه می دهیم. از اول هم قرار نبود جایی برویم. این 
همه زحمت کشیدیم و حالا برای لیگ قهرمانان آسیا آماده می شویم.« این مطلب 
مصاحبه منتشر شده از شجاعی و دژاگه است و سبکی جدید در انتشار مصاحبه از 

دو بازیکن آن هم در یک خط و بدون توضیح اضافه.
در حالی که دو مدیر باشگاه تراکتور به دلیل مخالفت با تصمیم مالک باشگاه برکنار 
شدند و در دو روز گذشته نیز جلساتی برای فسخ قرارداد با دژاگه و شجاعی برگزار 
شده، به نظر می رسد مدیران تراکتور به دلیل مخالفت شدید هواداران این تیم در 
فضای مجازی، عقب نشینی کرده اند و باید دید این عقب نشینی موقتی است یا دائمی.

اشکان دژاگه و مسعود شجاعی تاکنون نزدیک به 23 درصد از قرارداد این فصل 
خود را دریافت کردند. مدیران باشــگاه تراکتور به دلیل مشکلات شدید مالی، در 
روزهای گذشته و پس از تصمیم محمدرضا زنوزی به دنبال کاهش هزینه ها و فسخ 
قرارداد با دو کاپیتان خود بودند. در همین زمینه روز گذشته جلساتی برگزار شده 
و مدیران تراکتور پیشنهاد بخشــش بقیه مطالبات این بازیکنان در ازای دریافت 

رضایت نامه را مطرح کرده اند.

 بحران در مونیخ؛ آتش زیر خاکستر
 بعد از قطعی شدن جدایی یوواخیم لوو از تیم ملی آلمان بعد از جام ملت های 
پیش رو، اخبار حاکی از احتمال حضور هانسی فلیک روی نیمکت ژرمن ها بوده 
است. طبق ادعای نشریه بیلد، مدیران بایرن مونیخ حس می کنند در صورت مهیا 
بودن شرایط، هانسی فلیک علاقمند به حضور روی نیمکت تیم ملی آلمان و دادن 
پاســخ مثبت به پیشنهاد آنهاست. البته فدراسیون فوتبال آلمان هنوز برای توافق 
با هانسی فلیک رسما وارد عمل نشده و بند آزادسازی هم در قرارداد این سرمربی 
آلمانی وجود ندارد. بایرن مونیخ تنها در صورت یافتن جانشین مناسب به هانسی 
فلیک اجازه جدایی می دهد. جولیان ناگلزمان گزینه اول بایرن مونیخ اســت، اما 
بایرن باید بند آزادســازی سرمربی جوان لایپزیش را پرداخت کند، زیرا او تا سال 
2023 با این باشــگاه تحت قرارداد است. اما نشریه بیلد امروز در گزارشی خبر از 
مشکلاتی بین هانسی فلیک و مدیران باشگاه داد که ممکن است احتمال جدایی این 
سرمربی آلمانی را افزایش دهد. اختلافات بین مدیران باشگاه بایرن مونیخ و خصوصا 
حسن صالح حمیدزیچ با هانسی فلیک ممکن است در نهایت منجر به جدایی این 
سرمربی موفق شود. اولین تنش بین هانسی فلیک و حمیدزیچ به ژانویه 2020 و 
کمی پس از دائمی شدن قرارداد سرمربی بایرن بازمی گردد. هانسی فلیک در آن 
مقطع خواهان جذب بازیکنان جدید شده بود، اما مدیران بایرن از ابراز این خواسته در 
مقابل مطبوعات و هواداران تعجب کرده و این رفتار هانسی فلیک را دوست نداشتند.

مورد اختلاف بعدی جذب الکساندر نوبل، دروازه بان جوان و آلمانی بود. هانسی 
فلیک علاقمند به حفظ اسون اولرایش بود، اما مدیران باشگاه علیرغم میل او نوبل را 
جذب کردند. در ادامه هانسی فلیک خواهان جذب سرجینیو دست و کالوم هودسون 
اودوی بود، اما داگلاس کاستا و بونا سار با بایرن قرارداد امضا کردند. حتی هانسی 
فلیک تمایلی به جذب لروی سانه هم نداشت و خواهان خرید بازیکنانی چون تیمو 

ورنر یا کای هاورتز بود، اما باز هم این اتفاق رخ نداد.
در این شرایط احتمال جدایی هانسی فلیک و رفتن او به تیم ملی آلمان وجود 
دارد. علیرغم نتایج فوق العاده باواریایی ها در یک سال اخیر، روابط بین سرمربی و 
مدیران باشگاه فوق العاده نیست و وسوسه پست هدایت تیم ملی آلمان ممکن استن 
فلیک را مجاب به جدایی از بایرن مونیخ بکند. البته ممکن است فدراسیون فوتبال 
آلمان نیز در صورت عدم توفیق در توافق با هانسی فلیک، با گزینه های موقتی مانند 
مارکوس سورگ یا اشستفان کونتز آغاز به همکاری کرده و در سال 2023 و هنگام 
پایان یافتن قرارداد هانسی فلیک با باشگاه بایرن مونیخ، برای توافق با او اقدام کند.

 به »خانه« برمی گردیم!
وفادارترین بازیکنان تاریخ فوتبال جهان تک باشگاهی ها هستند؛ یعنی کسانی 
که سراســر طول دوران بازی خود را در یک تیم گذراندند. آنها هرگز، در هیچ 
فراز و فرودی تیم را رها نکردند و از وسوسه پیشنهادهای بهتر گذشتند. کتاب 
فوتبال جهان مزین به نام این ابرستاره هاســت؛ امثال فرانچســکو توتی، رایان 
گیگز، پائولو مالدینی و ســایرین. توتی 2۵ ســال برای رم بازی کرد و در این 
مسیر حتی پیشنهاد رئال  مادرید را هم نپذیرفت. گیگز و مالدینی هر کدام 2۴ 

فصل در منچستریونایتد و میلان بازی کردند.
پل اســکولز و گری نویل هم هر کدام ۱۹ سال پیراهن شیاطین سرخ را به 
تن کردند. کارلس پویول، تونی آدامز، فرانکو باره ســی و روجریو سنی را هم به 
این فهرســت اضافه کنید. ســنی همه عمرش دروازه بان سائوپائولو بود و ۱3۱ 
گل هم برای این تیم به ثمر رساند که خیلی از آنها از روی ضربات کاشته بود. 
الان هم لیونل مســی در چالش جاودانه شــدن است. این همه دعوا بر سر این 
کــه او حتما باید در نوکمپ بماند، فقط بــه خاطر ارزش های فنی این بازیکن 
32 ســاله نیســت؛ مگر او چند فصل دیگر قرار اســت در بالاترین سطح بازی 
کند؟ مساله اینجاســت که بارسایی ها میل دارند مسی را به  عنوان یک ستاره 
تک باشــگاهی به تاریخ باشگاه شان سنجاق کنند. اینها افسانه نیستند. همیشه 
هم اوضاع برای شــان عالی و بی نقص نبوده، اما پای تیم شان مانده اند، بنابراین 

تاریخ با افتخار و احترام از آنها یاد می کند.

  محمود رضایی -   ایده روز  | ماه عســل 
شهاب عزیزی خادم، رئیس جدید فدراسیون 
فوتبال خیلی زود به ســر رسید. او که با لب 
خندان و شعارهای انتخاباتی رنگارنگ آمده 
بود، مدیران ســابق فدراســیون را به عنوان 
مقصــران از دســت دادن میزبانی تیم ملی 
معرفی کرد. این در حالی است که او پیش از 
این در برنامه ای تلویزیونی گفته بود چنانچه 
رأی بیاورد، کاری به گذشته نخواهد داشت.

در بیانیه ای که سایت فدراسیون فوتبال 
به نقل از رئیس فدراسیون منتشر کرد، آمده 
اســت: تضییع حق میزبانــی ایران به خاطر 

سهل انگاری مدیریت گذشته بوده است.
 در این بیانیه به جلسه رئیس فدراسیون 
فوتبال با وزیر ورزش و وزیر امورخارجه اشاره 
شده و آمده است: »انرژی و توان همه ارکان 
فدراســیون در چند روز اخیر صرف موردی 
غیرمترقبه و ظالمانه شــده که باعث و بانی 

آن، افراد دیگری بوده اند. 
مــا با هدف خدمت به فوتبــال ایران در 
فضای شــفاف وارد شــده ایم؛ امــا آواری از 
مشــکلات متنوع و متعدد بر سرمان ریخت 
که مردم ایران، همه حقیقت مرتبط با آن را 
می دانند و البته می دانند که ما مســبب این 
ویرانــی نبوده ایم. تا لحظه آخر برای گرفتن 
همه حقوق فوتبال ایران تلاش خواهیم کرد 
و آنجا که ناکام باشــیم از مــردم ایران عذر 
خواهیم خواســت که فقط بــه خدا و مردم 

ایران وامداریم.«

 وزیر ورزش: تصمیم AFC بخشی از 
پازل تحریم هاست

مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش ایران، دیروز 
در دفتر کارش در نشستی مشترک با رئیس 

کمیته ملی المپیک، رئیس فدراسیون فوتبال 
و ســخنگوی وزارت خارجه، موضوع میزبانی 
بحرین در مرحله انتخابی جام جهانی را بررسی 
کرد. پس از این نشست، سایت وزارت ورزش، 
به نقل از وزیر نوشــت: »تصمیم سیاســی و 
غیرورزشی کنفدراسیون آسیا بخشی از پازل 
تحریم ها علیه ایران اســت که کنفدراسیون 
فوتبال آســیا به روی آن دست گذاشته است. 
مجموعه مدیریت ورزش کشور شامل وزارت 
ورزش و جوانــان، کمیتــه ملــی المپیک و 
فدراسیون فوتبال بر این باور هستیم که میزبانی 
حق مسلم ماست و پیگیری های لازم را در این 
خصوص انجام خواهیم داد. هنوز فرصت داریم 

که بخواهیم تصمیم گرفته شده را عوض کنیم.«

 چراغ سبز به عربستان
گرفتن حــق میزبانی تیم ملــی ایران و 
بخشــیدن آن به بحرین، تنها مســئله این 
روزهای فوتبال ایران نیســت. همزمان با این 
تصمیم، کنفدراســیون فوتبال آسیا میزبانی 
بازی های 3گروه از لیگ قهرمانان آسیا را هم 
به عربســتان داده است.  استقلال در یکی از 
این 3گروه قرار دارد و فولاد خوزستان هم اگر 
از پلی آف عبور کند، بایــد بازی هایش را در 
عربستان انجام دهد. این در حالی است که از 
سال۱3۹۵ تاکنون بازی های تیم های ایرانی و 

سعودی به دلیل مناقشات سیاسی، در زمین 
بی طرف برگزار شده است. ایران همواره اعلام 
کرده با سفر به عربســتان مشکلی ندارد، به 
شرطی که آنها هم به ایران سفر کنند.  مسعود 
سلطانی فر در بخشی از گفت وگویش با سایت 
وزارت ورزش این موضوع را تکرار کرده است: 
»درباره مسابقات لیگ قهرمانان آسیا فرصت 
چندانی نداریم و باید تصمیم لازم را بگیریم، 
باید فضای منطقی تری ایجاد کنیم و عوارض 
حضور تیم های ایران در کشــورهای دیگر را 
کم کنیم.  کشور ایران از همه لحاظ امن است 
و هیچ گونه مشکلی برای میزبانی مسابقات با 

رعایت پروتکل های بهداشتی نداریم.«

 صالحی امیری: بــه دنبال انزوای 
ایران هستند

رضــا صالحی امیری، رئیــس کمیته ملی 
المپیک هم مانند وزیر ورزش، تصمیم اخیر 
کنفدراســیون فوتبال آســیا را غیرورزشی 
خواند. او که پیش از این گفته بود شیخ سلمان 
بحرینی، شایستگی نشستن بر صندلی ریاست 
کنفدراســیون فوتبال آسیا را ندارد، دیروز در 
نشستی خبری مواضع قبلی اش را تکرار کرد: 
»تصمیم ســلب میزبانــی از ایران تصمیمی 
سیاســی بود و فشار سیاسی و اقتصادی را به 
حوزه ورزش وارد کردند. به دنبال انزوای ایران 
هستند. از نظر ما مسئولیت این بی تدبیری  بر 

عهده شیخ سلمان است.«

 سخنگوی وزارت خارجه: تصمیم، 
سیاسی است

سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور 
خارجــه، پس از نشســت مشــترک با وزیر 
ورزش، رئیــس کمیته ملی المپیک و رئیس 
فدراســیون فوتبال، گفــت: »این تصمیم را 
ورزشی نمی دانیم و بیشتر یک تصمیم سیاسی 
است.« او همچنین از اراده وزارت خارجه برای 
کمک به فوتبال حرف زد: »زمانی که فدراسیون 
و وزارت ورزش به ما اطلاع دادند براساس نکاتی 
که برای ما مطرح شد یک دیپلماسی ورزشی 

را آغاز کردیم. 
تمام تلاش و ظرفیت هــای لازم را به کار 
خواهیم گرفت تا در این مسیر بهترین نتایج 
را برای فوتبالدوستان به دست بیاوریم. طبیعی 
اســت که باید تلاش کنیم در هر شــرایطی 
ورزشــکاران و فوتبالی های ما خواســته های 
ملت را اجرایی کنند، ما نیز کنار آنها هستیم 

تا ان شاءالله موفق باشند.«

توپناتوانیفوتبالدرزمینتحریمها

سختیهاییکزمامداریطولانی
 قیــاس برانکو ایوانکوویچ کــه در عین حفظ متانت، 
یک مرد مقتدر و ستیزه جو بود، با یحیی گل محمدی که 
از فرط حفظ ادب صــدای حرف زدنش را هم نمی توان 
شنید، از سخت ترین کارها در عرصه ورزش ما است. تنها 
وجه مشــترک آنها توفیق شان در صحنه مسابقات و در 
فتح جام ها است اما فراموش نکنیم که گل محمدی باید 
راهی بسیار طولانی را طی کند تا در این زمینه به استاد 

کروات خود برسد.
 برانکو طی چهار سال و نیم زمامداری خود در جمع 
قرمزها 7 جام برد و تک قهرمانی یحیی اولاً در فصلی پدید 
آمد که او تنها سرمربی تیم نبود و پرسپولیس در نیم فصل 
اول توسط گابریل کالدرون آرژانتینی هدایت می شد و ثانیاً 
هر دوی این مربیان به واقع »تیم برانکو« را قهرمان کردند 
و این دسترنج ایوانکوویچ بود که حاضر و آماده و فروزان 
در  اختیار کالدرون و سپس یحیی قرار گرفت تا قهرمانی 

را به نام خود بنویسند.

 از وقتی »پرسپولیس یحیی« آمد
می توان )و باید( پرســید یحیی چــه چیزهایی را به 
پرســپولیس اهدا کرده که ســرمربی کروات این تیم در 
لیگ های پانزدهم تا هجدهم از فراهم آوردن آن غافل مانده 
بود؟ واقعیت امر این است که از شکل گیری »پرسپولیس 

یحیی« و به میدان آمدن آن فقط ۱7 ماه می گذرد.
 سرخ ها پس از مطمئن شدن از قهرمانی شان در لیگ 
نوزدهم شــروع به جذب مهره هایی تازه کردند تا مهیای 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان غرب آسیا و همچنین دوره 
بیستم لیگ برتر ایران شوند و در این راستا هفت بازیکن 
جدید به پرســپولیس آمدند. از این نقطه به بعد بود که 
»پرسپولیس برانکو« تا حدی مفهوم خود را از دست داد 
و با بازی گرفتن یحیی از حامد لک، سعید آقایی، احسان 
پهلوان، علی شجاعی، میلاد سرلک، عیسی آل کثیر و آرمان 

رمضانی »پرسپولیس یحیی« شکل گرفت.
 آن تیم به رغم وقت بســیار کمی که برای هماهنگ 
شدن نفرات جدید با بازیکنان قدیمی خود داشت و با وجود 
مشــکلات عظیم بازی کردن در محیطی بیگانه )قطر( و 
فشردگی شدید مسابقات غرب آسیا )برگزاری بازی ها در 
فاصله هر ســه روز یک  بار( به رتبه نخست این پیکارها 
رسید و اگرچه فینال کل قاره را با نوعی خودزنی آشکار 
به اولســان هیوندای کره جنوبی واگذار کرد اما با افتخار 

و سربلندی از آن میدان های حیثیتی خارج و فارغ شد.

 از 13 تا یک
»پرسپولیس یحیی« با چنان چرخه های کاری و آدم ها 
و عناصری لیگ بیســتم را با برخی مشکلات بزرگ آغاز 
کرد و عجز چشمگیر مهاجمان این تیم در غیاب عیسی 
آل کثیر محروم سبب ثبت تساوی های ملال آور پرتعداد 
با حریفان در هفته های دوم تا نهم رقابت ها شد اما نوعی 
به  پاخیــزی و بردهای اقتصادی و بــا کمترین اختلاف 
)معمولاً بــا نتایج صفر-یک( و بر  پایه خط دفاعی که به 
ندرت خطا می کرد، ســرخ ها را در مسیر جبران قرار داد 
و گل محمدی پس از یک دوره لرزان که تیمش حتی تا 
رتبه ســیزدهم جدول هم نزول کرد با کسب 7 برد در 8 
بازی صدر جدول را مال خود کرد و یک  بار دیگر امیدوار 
به کسب قهرمانی شد. اینک و در فاصله فقط ۴8 ساعت 
تا برگزاری هفته هجدهم لیگ، پرســپولیس با سپاهانی 
که فراتر از انتظار درخشیده، »هم امتیاز« است و فقط به 
لطف تفاوتی یک گله در تفاضل گل صدرنشین محسوب 
می شود اما اندازه های تیم یحیی و ظرفیت های بالای آن 
و روحیه ایستادگی و مبارزه جویی آن به حدی است که 
می توان سرخ ها را تا پایان فصل همچنان یکی از سه مدعی 
اصلی قهرمانی تلقی کرد و پیکار طولانی و فرسایشی اش با 
طلایی های اصفهان و آبی های تهرانی فرجام این ستیز را 
مشخص خواهد کرد. نتیجه نهایی البته مشخص خواهد 
کرد که جربزه و میزان کارایی گل محمدی در مخمصه هایی 

از این دســت به چه میزان می رسد و آیا او این شانس را 
دارد که روزی کارنامه ای همانند ایوانکوویچ را برای خود 

فراهم آورد یا خیر؟!

 چالش ژنرالی
برانکو در مخمصه ها مهارت چشمگیری را برای عبور از 
مشکلات از خود بروز داده بود. قهرمانی های او و تیمش در 
لیگ های شانزدهم و هفدهم به قدری قاطعانه و محرز و 
یک طرفه بود که او هرگز به خطر نیفتاد و چالش بزرگی 
را حس نکرد اما رقابت پروفسور کروات با »سپاهان امیر 
قلعه نویی« در لیگ هجدهم حالتی دیگر داشت و در فازی 

کاملًا متفاوت انجام شد. 
ایوانکوویچ در شــروع مشکلات تهاجمی سرخ ها و در 
شــرایطی که مهدی طارمی به خــارج رفته بود و علی 
علیپــور هم بنای رفتن در فصل بعدی را داشــت و او به 
سبب محرومیت قرمزها از پنجره های نقل و انتقالاتی حق 
استفاده از مهدی ترابی را هم نداشت لاجرم به بردهایی 
اقتصادی و با حداقل گل روی آورد و از چند میدان مهم 

دیگر هم فقط با نتیجه تساوی بیرون آمد. 
ماریو بودیمیر هموطن برانکو که آمده بود مشکل گلزنی 
قرمزها را حل کند نیز  آش دهان سوزی نشان نداد و اگرچه 
تک گل بســیار مهم آنان را در هفته آخر لیگ در زمین 
پارس جنوبی جم به ثمر رســاند اما این هنر مدیریت و 
ظرافت فکر و البته استحکام درونی برانکو بود که این تیم 
را از معابر بسیار سخت لیگ و کارزارهای پایاپای آن عبور 

داد و پرسپولیس در نهایت با حفظ برتری سه امتیازی اش 
بر مردان قلعه نویی و به واقع گذر از یک »چالش ژنرالی« 

سومین قهرمانی متوالی خود را حتمی و ثبت کرد.

 مرد میدان های جانکاه؟
قوه اداره ای از آن دست و اراده ای راسخ که برای عبور 
از چنان فضاهای تنگی مورد  نیاز است، سلاح مورد احتیاج 
یحیی برای کســب قهرمانی در لیگ بیستم هم به شمار 
می آید و فقط ۱3 هفته باقی مانده از این مسابقه ها نشان 
می دهد سرمربی صلح طلب و آرامش خواه پرسپولیس تا 
چه میزان در حفظ و استفاده از این سلاح ها موفق عمل 
خواهد کرد و آیا او اصولاً مرد این میدان های جانکاه هم 

هست یا خیر.
 بازی با تیم نفت مسجدسلیمان که هدایت آن از ۴0 
روز پیش به داریوش یزدی سپرده شده، تنها دیدار دشوار 
فراروی یحیی و شاگردانش نیست و آنها باید نه صددرصد 
بلکه 200 درصد)!( مهیای ۱2 دیدار بعدی خود در لیگ 
هم بشوند که جملگی در چارچوب زمانی سال ۱۴00 و 
در بهار این سال انجام خواهند شد. هر یک از دیدارهای 
باقی مانده پرسپولیس و حتی مسابقه با تیم های قعرنشین 
لیگ بسیار سخت و نفســگیر خواهد بود و اگر یحیی و 
مردانش آماده دیدارهایی بســیار فیزیکی و فرسایشی و 
بازی هایی چرک و دفاعی نباشــند، صدرنشینی در لیگ 
بسیار آسان از مشت شان خارج شده و به رقبای تشنه شان 
خواهد رسید و این مســأله ای است که می تواند تمامی 
تلاش های عظیم پرسپولیس تا این نقطه از لیگ را بی اثر 
ســازد و خستگی راه طولانی طی شده تا این نقطه را بر 

تن شان باقی بگذارد.

 دستاوردی غیرممکن
این چیزی اســت که یحیی درباره آن تصمیم گیرنده 
اصلی و به واقع سرنوشت ساز عمده این عرصه است و پایان 
آن مشخص می کند تلاش او برای رسیدن به »برانکو«ی 
مدبر و مدیر و اصولی و خوشــفکر تــا چه میزان توأم با 
امیدواری و امکان موفقیت خواهد بود. شاید هم بداقبالی 
گل محمدی در این نکته باشــد که جانشین مردی شده 
که با خلق یکی از طلایی ترین اعصار پرســپولیس، عملًا 
راه هر یک از دنباله روهای خود را به غایت صعب العبور و 
رسیدن به آمار عالی خویش را تقریباً غیرممکن کرده است. 

لالیگاقشنگشد
 در لالیگا همه  چیز قشــنگ تر شــده؛ البته نه برای 
هواداران اتلتیکو. تیم دوم پایتخت اسپانیا برابر ختافه هم 
متوقف شد تا رئال و بارسلونا را برای قهرمانی این فصل 
امیدوار کند. اتلتیکو در ۱۹بازی آخرش مقابل این حریف 
هیچ گلی دریافت نکرده و تنها 3بار تن به تساوی بدون 
گل داده است. با این حال اگر امروز بارسلونا بتواند اوئسکا 
را ببرد که تجربه نشان داده اینگونه تیم های پایین جدولی 
را خوب و بی رحمانه می برد، رقابت بر سر قهرمانی داغ تر 
هم می شود. بارسا که تا یک ماه پیش برای سهمیه لیگ 
قهرمانان می جنگید، با روند خوبی که در سال202۱ در 

پیش گرفته، مدعی شماره 2قهرمانی است. 
برد در بازی امشــب می تواند دوبــاره آنها را 2امتیاز 
از رئال پیش بینــدازد و در فاصله ۴امتیازی اتلتیکوی 

صدرنشین قرار دهد.
یک برد سخت مقابل تیمی دیگر از ناحیه نیمه پایینی 
جدول که رئال با زیدان همیشه برابر آنها مشکل داشته. 
الچه در این فصل از لالیگا فقط 2پیروزی خارج از خانه 
به دســت آورده و با ۱0گل زده در زمین حریف دومین 
خط حمله ضعیف لالیگا در این زمینه محسوب می شد 
که باز هم تا آســتانه شکست رئال میزبان پیش رفت و 
در زمین حریف گل زد، اما 2گل دیرهنگام بنزما نتیجه 
را عوض کرد. رئال مادریــد در این فصل از دقیقه 80تا 
۹0موفق شــده ۱6گل به ثمر برساند؛ ۱3گل در لالیگا 
و 3گل در اروپا، اما این نخســتین بار از دسامبر20۱6به 
این ســو بود که گل دقایق تلف شده نیمه دوم باعث برد 
رئال می شــد. آنها در آن تاریــخ 2-3دپورتیوو را با گل 

دیرهنــگام راموس شکســت داده بودند. این بازی یک 
نکته دیگر داشــت؛ اینکه باز هــم پنالتی برای این تیم 
گرفته نشــد؛ این بار روی ســرخیو راموس که به تازگی 
از مصدومیت برگشــته بود. زیدان برخلاف همه مربیان 
جهان و مثل همیشه از اظهارنظر درباره داور خودداری 
کرد اما در اردوی رئال همه از پنالتی های سوخته حرف 
می زنند. برای رئال مادرید در 2۱ بازی اخیر لالیگا هرگز 
ضربه پنالتی اعلام نشده است. آخرین پنالتی تیم زیدان 
در لالیگا به حدود ۵ ماه پیش )اکتبر 2020مقابل بارسلونا( 
مربوط می شود. رئال در این فصل 2پنالتی به دست آورده 
که یک سوم پنالتی های بارســلونا و اتلتیکو هر کدام با 

6پنالتی است.
یک قانون نانوشته وجود دارد که می گوید کریم بنزما 
هت تریک نمی کند، دبل می کند. او مقابل الچه هم دبل 
کرد و تعداد گل هایش در ۴بازی آخر را به عدد ۵رساند 
تا با ۱۵گل در تعقیب مهاجمان صدر جدول آقای گلی 
لیگ باشــد که برخلاف بنزمــا چند گل خود را از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رسانده اند. او فصل قبل هم از رکورد 
۱۵گل در یک فصل لیگ گذشته بود که این اتفاق هم 
هر ۵سال یک بار برایش می افتد که در 2فصل پیاپی بالای 
۱۵گل بزند. بنزما در این فصل موفق شــده ۵بار بریس 
)دبل( کند؛ مقابل اوئسکا، مونشن گلادباخ، بیلبائو، آلاوس 
و الچه. بنزما از زمان جدایی کریستیانو رونالدو 77گل به 
ثمر رسانده است. این سومین فصلی است که وی بیش 
از 20گل به ثمر رسانده است. فصل گذشته او 27گل به 

ثمر رساند و در فصل 20۱۹ نیز 30گل به ثمر رساند.

این سیصدوســی وچهارمین برد لالیگایی ســرخیو 
راموس بود؛ هر چند که خودش زمانی از ترکیب بیرون 
رفــت که تیمش یک بر صفر عقب بود. او در ۵08بازی 
لیگی 3۱۵برد با رئال و ۱۹پیروزی با سویا به دست آورده 
اســت. زیدان برای دومین بار طی چند هفته اخیر بازی 
بــا 3مدافع را آزمایش کرد کــه باز هم نتیجه نگرفت و 
مجبور به تغییر سیستم شد. ممکن است در بازی مقابل 
آتالانتــا هم از حضور او و ناچو و واران همزمان کنار هم 
اســتفاده کند و 3 دفاعه به مصاف حریف ایتالیایی برود. 
مودریچ هم که مثل کروس قرار بود استراحت کند، اما 
به خاطر ضرورت بــازی به زمین رفت تاکنون در لالیگا 
۱3پــاس گل به کریم داده و هر ۵پاس گل آخر او به این 

مهاجم فرانسوی بوده است.
بارســا امشــب یک گام دیگر به صدر لالیگا نزدیک 
می شــود. در این باشــگاه با پیروزی لاپورتا اتفاقاتی در 
حال رخ دادن است. یکی از معاونان لاپورتا از سمت خود 
کناره گیری کرده و ممکن است برخی از همرزمان او در 
کمپین انتخاباتی هم رئیس جدید را در پســت ریاست 
باشــگاه همراهی نکنند، اما اتفاقات اقتصادی خوبی در 
راه اســت. لاپورتا و تیم اقتصادی اش در حال رایزنی با 
اسپانسرها و بانک ها برای فراهم کردن 2۵0تا 300میلیون 
یورو هستند. به پشتوانه این پول لاپورتا قصد دارد هالند 

را از دورتموند خریداری کند. 
به این ترتیب، قیمت بچه غول نــروژی بالاتر می رود. 
برنامه های بعدی جذب چند بازیکن رایگان ازجمله آلابا، 
آگوئــرو، ممفیس و واینالدوم و معاوضه برخی بازیکنان 

است. رسانه های ایتالیایی گزارش داده اند که ممکن است 
مثل فصل قبل که آرتور با پیانیچ تعویض شد، در تابستان 
هم این روند تکرار شود و این بار دی بالا با کوتینیو معاوضه 
شود. دستمزد کوتینیو بسیار بالاست و باید دید بارسا چه 
آپشن های دیگری را بر سر این معامله پیشنهاد می دهد. 
درباره آگوئرو هم گفته می شــود قراردادی دوساله برای 
امضا با او تنظیم شــده، اما رونالــد کومان خواهان این 

مهاجم نیست. 
زابالتا، همبازی سابق آگوئرو و مسی گفته که مسی 
می خواست به خاطر آگوئرو به منچسترسیتی برود، حالا 
برعکس شــده و آگوئرو به بارسا می رود تا مسی در این 
تیم بماند. خود آگوئرو در لایو اینستاگرامی اش در پاسخ 
به ســؤالاتی درباره پیوستنش به بارسا عصبانی شد و با 
کلماتی نامناســب خواست که دیگر در این باره صحبت 
نکنند. او در برد 3 هیچ پریشب مقابل فولام از روی نقطه 
پنالتی گل زد که این نخســتین گلش پس از ۴۱7روز 

در لیگ برتر بود.
اوئســکا که 3فصل قبل برای اولین بــار در تاریخ به 
لالیگا صعود کرد، جزو نخستین شهرهایی است که پای 
فوتبال در آن باز شده. حالا این باشگاه برای رویارویی با 
بارسلونا استقبال باشکوهی از این حریف به عمل می آورد 
و بازوبندی به کاپیتان خود می دهد که طرح آن تقدیر 
و تمجید از باشــگاه رقیب اســت. هر یک از رنگ های 
این بازوبند معنای خاصی دارد؛ معماری شهر بارسلونا، 
لاماســیا، پیراهن فینال ۹2 در ومبلی، مسی، آب نبات 

چوبی یوهان کرویف و فصل 6گانه تاریخی.
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اتوبوس ویژه سفر به شمال رسید!
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امام باقر علیه السلام :
بنُِيَ الإسلامُ علی خَمْسَةِ أشْیاءَ : عَلی 

كاةِ ، و الحَجِّ ، و الصّومِ  لاةِ ، و الزَّ الصَّ
، و الوَلایةِ. قالَ زُرارَةُ : فقلتُ : و أيُّ 

شَيْءٍ مِنْ ذلكَِ أفْضَلُ ؟ فقالَ : الوَلایةُ 
أفْضَلُ؛ لأنهّا مِفْتاحُهُنَّ ، و الوالي هُوَ 

لیلُ عَلَیْهِنَّ . الدَّ
اسلام بر پنج چیز استوار است: نماز، 
زكات، حج، روزه و ولایت. زراره می 

گوید: پرسیدم: از میان آنها كدام 
برتر است؟ فرمود: ولایت برتر است؛ 

زیرا ولایت كلید آنهاست و صاحب 
ولایت، راهنما به سوی آنها می باشد.

الکافي : ۲ / 18 /5 .

 دلار                           ۲41,300 
یورو                          ۲87,۲30 
 پوند انگلیس             345,4۲0
 درهم امارات               68,۲80   
 لیر تركیه                     3۲,900
 سکه امامی           107,600,000
 بهار آزادی          105,479,000
 نیم سکه               66,500,000

 ربع سکه                4۲,000,000 
 سکه گرمی             ۲4,000,000
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فناوری
 فناوری جدید یك استارتاپ برای تشخیص كووید-19

یک استارتاپ برای تشخیص بهتر کووید-۱۹ و بررسی واکنش های سیستم 
ایمنی نسبت به آن، از فناوری جدیدی رونمایی کرده است.

 به نقل از تک کرانچ، یک استارتاپ موسوم به »Serimmune« سعی دارد به 
درک بهتری در مورد روابط میان »اپیتوپ ها«)epitopes( و کروناویروس برسد. 
اپیتوپ ها، قسمتی از مولکول های آنتی ژن هستند که به پادتن ها متصل می شوند.

فناوری انحصاری این شرکت، روشی جدید و ویژه را برای نقشه برداری از کل 
پادتن های فرد به واسطه یک نمونه کوچک خون فراهم می کند. در این فرآیند، 
DNA پلاسمید از باکتری های متصل به پادتن نمونه جدا می شوند و اطلاعات لازم 
را درباره آنتی ژن هایی که ممکن است فرد در معرض آنها قرار بگیرد و همچنین 
نحوه واکنش سیستم ایمنی بدن به آنها فراهم کند. استارتاپ Serimmune، به 
تازگی از کاربرد جدید فنــاوری خود، کمک آن به درک حالت های بیماری و 

واکنش های ایمنی در برابر کووید-۱۹ خبر داده است. 
»نوح ناصر«)Noah Nasser(، مدیرعامل Serimmune گفت: ما می توانیم از 
مشخصات پادتن ساخته شده استفاده کنیم و به بررسی آمینواسیدهای مربوط 
به کروناویروس بپردازیم. ما دریافتیم که بیان پادتن، ارتباط زیادی با حالت های 
بیماری دارد؛ بنابراین ما می توانیم حالت های خفیف، متوســط، شدید و بدون 

علامت بیماری را براساس پادتن های موجود در نمونه تشخیص دهیم.
هرچه اطلاعات جمع آوری شده بیشتر باشند، فناوری بهتر می تواند الگوهای 
متفاوت مربوط به آنتی ژن و شدت بیماری را تشخیص دهد. این الگوها نه تنها 
به پزشکان و پژوهشگران کمک می کند تا درک بهتری از عملکرد کروناویروس 
داشته باشند، بلکه به ارائه روش های جدید برای تشخیص، درمان و ابداع واکسن 

مناسب نیز کمک می کند.
ارائه این فناوری، داده های مورد نیاز مشــتریانی مانند شرکت های ساخت 
واکســن، سازمان های دولتی و آزمایشــگاه های دانشگاهی را که به درک بهتر 

واکنش ایمنی نسبت به کروناویروس علاقه دارند، در اختیار آنها قرار می دهد.
این استارتاپ قصد دارد یک برنامه بالینی را نیز در رابطه با کووید-۱۹ آغاز 
کند. نمونه خون شرکت کنندگان این بررسی، با کمک کیت های خانگی بدون 

درد گرفته و به Serimmune ارسال می شود.
ناصر ادامه داد: ما سعی داریم بفهمیم که واکنش ایمنی نسبت به تغییرات 
چگونــه اســت و با قرار گرفتن در معرض کوویــد-۱۹، چه اتفاقی در رابطه با 

واکنش های ایمنی رخ می دهد.

 تشخیص دقیق ناهنجاری ها با كمك اسکن ام.آر.آی
محققان »دانشگاه کینگز لندن« در مطالعه اخیرشان اظهار کرده اند اسکن 
ام.آر.آی با دقت بیشــتری می تواند برخی از ناهنجاری های بدن نوزادان متولد 

نشده را تشخیص دهد.
 به نقل از مدیکال اکسپرس، اسکن ام.آر.آی می تواند ناهنجاری های سر، گردن، 
قفسه سینه، شکم و ستون فقرات را با دقت بالایی تشخیص دهد. در این مطالعه 
که اخیرا در مجله »Lancet Child and Adolescent Health« منتشر شده است، 
محققان و پزشــکان اظهار کردند که اسکن ام.آر.آی می تواند ناهنجاری ها را با 
جزئیات کامل نشان دهد. علاوه بر آن آنها خاطرنشان کردند که ام.آر.آی یک 

روش بسیار ایمن برای زنان باردار و نوزادانشان است.
تا به حال امواج فراصوت روش مناسبی برای تشخیص ناهنجاری ها بوده است 
اما گاهی اوقات توانایی امواج فراصوت در تعیین دقیق این ناهنجاری ها محدود 

است اما اسکن ام.آر.آی امکان بررسی دقیق ناهنجاری هایی را فراهم می کند.
اسکن ام.آر.آی می تواند بسیار دقیق ناهنجاری ها را تشخیص دهد و با این 

کار کمک بزرگی به پزشکان کند. 
اگرچه از ام.آر.آی   معمولاً برای طبقه بندی ناهنجاری های مغز جنین استفاده 
می شــود اما باید گفت می توان از آن برای بررسی ناهنجاری دیگر قسمت های 
بدن نیز استفاده نمود. برای تشخیص توده های گردن جنین، ام آر آی یک روش 
بســیار مناسب نسبت به روش تشخیص با امواج فراصوت محسوب می شود و 
یک تصویر سه بعدی از تومور ارائه می دهد. ام.آر.آی همچنین ممکن است برای 
تشخیص بین بافت طبیعی و غیرطبیعی ریه و موارد دیگر مانند فتق دیافراگم 

بهتر از روش امواج فراصوت عمل کند.

 این دستگیره درب پس از هر بار استفاده خود را ضدعفونی 
می كند

یک دستگیره درب جدید با بهره گیری از قابلیت اینترنت اشیا می تواند پس 
از هر بار استفاده به صورت خودکار خود را ضد عفونی کند و می تواند راه حلی 
خوب برای رفع نگرانی نسبت به شیوع کووید-۱۹ از طریق سطوح پراستفاده باشد.

به نقل از آی ای، همه گیری بیماری کووید-۱۹ بیش از یک ســال است که 
مردم سراسر جهان را درگیر کرده است و مردم به شدت نگران همه سطوحی 
هستند که لمس می کنند، به خصوص سطوحی که در مکان های عمومی هستند 
و به دفعات توسط افراد مختلف لمس می شوند. دستگیره درب ها هم یکی از 
این سطوح است، چرا که افراد زیادی آنها را لمس می کنند و چاره ای هم نیست.

برخی کسب و کارها در حال بررسی ساخت و نصب درب بازکن هایی هستند 
که بتوان با اســتفاده از پا درب ها را باز کرد، اما آنها زمان بر و گران هستند. اما 
اکنون یک شرکت جدید به نام »Tweaq« راهی ابتکاری برای این امر ارائه داده 
اســت و آن، دستگیره ای موســوم به »تاچ ۱« است که پس از هر بار استفاده، 

خود را ضدعفونی می کند.
این شرکت می گوید: ما با »تاچ ۱« یک روش کاملًا نوآورانه بهداشتی را به 
وجود آورده ایم. یک محلول بهداشتی ضد عفونی کننده قوی همراه این دستگیره 
است که به فناوری اینترنت اشیا)IoT( مجهز است و نصب آن آسان است و به 

نگهداری خاصی نیاز ندارد.
دستگاه این شرکت از یک دستگیره تشکیل شده است که پس از باز شدن 
درب و رها شدن، یک حلقه مکانیکی پر از مواد ضدعفونی کننده تمام آن را تمیز 
می کند. این شرکت می گوید این دستگیره منحصر به فرد، ۹۹ درصد باکتری ها 

و ویروس ها را در کمتر از سه ثانیه از بین می برد.
مهم تر اینکه نصب این دستگیره بر روی همه درب ها بدون تغییر در ساختار 
آنها ممکن و آســان است. این دستگیره با یک باتری لیتیومی کار می کند که 
حدود ۱۰۰۰ بار اســتفاده را با هر بار شــارژ فراهم می کند و هنگامی که شارژ 
باتری کم شود، از طریق یک اپلیکیشن به مسئولان هشدار می دهد. البته این 
باتری برای هر بار شارژ مجدد یا تعویض باید به شرکت سازنده برگردانده شود.

قیمت یک جفت از »تاچ ۱« حدود ۵۵۰ دلار است و هر بار تعویض باتری 
۲۰ دلار هزینه دارد. »تاچ ۱« از تاریخ ۹ ژوئیه در دسترس عموم قرار می گیرد.

 تمهیدات ایمنــی در پیاده روی فضایی پس از رهاشــدن 
غیرمنتظره ی آمونیاك!

فضانوردان ایستگاه فضایی بین المللی پس از انجام پیاده روی فضایی در روز 
شنبه مجبور به انجام تمهیدات ایمنی شدند زیرا امکان وجود آمونیاک سمی 

سیستم سردکننده ی ایستگاه بین المللی روی لباس هایشان وجود داشت.
 )Mike Hopkins( و مایک هاپکینز )Victor Glover(به نقل از فیز، ویکتور گلاور
مشکلی در پاکسازی و تخلیه ی آمونیاک از روی کابل های قدیمی نداشتند اما از 
اولین لوله مقدار زیادی آمونیاک خارج شد که باعث نگرانی بخش کنترل ماموریت 

شد که شاید دانه های یخ روی لباس فضانوردان افتاده باشد.
هاپکینز از میزان آمونیاکی که در فضا رها شد شگفت زده شد و گفت: این 
بیشتر از چیزی است که فکر می کردم. اگرچه آمونیاک مستقیما از فضانوردان دور 
شده بود هاپکینز گفت ممکن است ذراتی از یخ روی کلاهشان نشسته باشد در 
نتیجه بخش کنترل ماموریت گفت که باید محتاطانه عمل کنند و بازرسی شوند.

ناسا نمی خواست هیچ آمونیاکی وارد ایستگاه فضایی شود و فضای کابین را 
آلوده کند. فضانوردان از ابزارهای بلند برای تخلیه ی لوله ها استفاده کردند تا از 

نازل ها فاصله داشته باشند و خطر برخورد با آمونیاک را کم کنند.
هنگامی که لوله های آمونیاک تخلیه شدند فضانوردان یکی از آن ها را جابه جا 
کردند و به بخشی مرکزی تر نزدیک به دریچه ی ناسا منتقل کردند. این کابل ها 

سال ها قبل طی نشتی سیستم سردکننده به آن اضافه شدند. 
پس از نزدیک به هفت ساعت راهپیمایی فضایی مرکز کنترل اعلام کرد که 
فضانوردان به اندازه ی کافی برای از بین رفتن آمونیاک از روی لباس هایشان زیر 
نور خورشید بوده اند. در حقیقت وقتی گلاور و هاپکینز به داخل برگشتند خدمه 
گفتند که بوی آمونیاک را حس نمی کنند اما همچنان برای جابجایی لباس ها 
از دستکش استفاده کردند. کار این لوله ها باید هفته ی پیش انجام می شد اما از 

آن جا که ارتقای بخش نیرو زمان بیشتری بود زمان آن تغییر کرد.
اگرچه تلاش های آن ها جواب داد اما مشکلاتی نیز وجود داشت. راهپیمایی 
فضایی یک ســاعت با تاخیر آغاز شد تا فضانوردان کلاه های ارتباطی زیر کلاه 

فضایی را برای بهتر شنیدن تعویض کنند. 
چند ساعت بعد چشم راست گلاور شروع به اشک ریختن کرد. این تحریک 
زود برطرف شد اما بعد از آن چشم چپش دچار مشکل شد. سپس هنگامی که 
گلاور کار خود را به اتمام می رســاند یک پیچ جدا شد و همراه واشرها در فضا 
رها شد. او پس این اتفاق گفت که عذر می خواهد اما مرکز کنترل ماموریت به 
او اطمینان داد که مشکلی نیست.این ششمین و آخرین راهپیمایی فضایی برای 

این خدمه ی ۷ نفره ی ژاپنی، روسی، آمریکایی بود.

 بررسی دقیق فرایند متاستاز سلول های سرطانی
سرطان پستان به خودی خود برای فرد مبتلا آزاردهنده است اما هنگامی که 
سلول های سرطانی شروع به متاستاز می کنند، شرایط بدتر نیز شده و بیماری 

کشنده تر و درمان نیز سخت تر می شود.
به نقل از تی ان، محققان مرکز سرطان دانشگاه »کلرادو« در مطالعه اخیرشان 
درک بهتری از مکانیسمی که توسط آن متاستاز اتفاق می افتد به دست آورده اند و 
می توانند از این اطلاعات برای توسعه روشی برای کاهش سرعت آن استفاده کنند.

دکتر »هید فورد«)Heide Ford( یکی از محققان این مطالعه گفت: متاستاز 
مشــکل بزرگی اســت که هیچ کســی به خوبی از عهده آن بر نمی آید. مردم 
نمی دانند که چگونه فرآیند متاستاز را مهار کنند و همچنین نمی توانند از رشد 
سلول های متاستاتیک در دیگر نقاط بدن جلوگیری کنند و این همان چیزی 
اســت که جان بیشتر بیماران ســرطانی را می گیرد. بسیاری از روش ها مانند 
مصرف داروهایی خاص یا شیمی درمانی در مهار تومور اولیه بسیار خوب عمل 
می کنند اما با متاستاز سلول ها، آنها به اندازه کافی تغییر کرده اند که توسط این 

داروها مهار نمی شوند.
اتفاقی که فورد و دیگر محققان این مطالعه در حال مطالعه آن هستند، هنگامی 
رخ می دهد که سلول هایی به نام »سلول های اپیتلیال«)epithelial cells( که به 
یکدیگر چسبیده و احتمال گسترش آن به سایر قسمت های بدن کمتر است، 
ویژگی های همانند ویژگی  که در سلول های مزانشیمی وجود دارد را به دست 
می آورند و بنابراین بیشتر قابلیت انتقال دارند و بیشتر احتمال حمله به سایر 
قسمت های بدن دارند. از این تحول به عنوان انتقال اپیتلیال به مزانشیمی یاد 
می شود. فورد افزود: وقتی سلول های سرطانی اپیتلیال این خصوصیات سلول های 
مزانشیمی را به دست می آورند، توانایی تخریب غشاها را پیدا می کنند بنابراین 

می توانند راحت تر وارد جریان خون شوند.
در سال ۲۰۱۷، فورد مقاله ای را منتشر کرد و در آن گفت، فرآیند متاستاز در 
مواقعی رخ می دهد که سلول های اپیتلیالی که خصوصیات سلول های مزانشیمی 
را به دست آورده اند، شروع به ارتباط با سلول هایی که این خصوصیت را به دست 
نیاورده اند، می کنند تا این سلول ها نیز به خواص متاستاتیک دست می یابند. در 
مقاله جدیدی که در ماه دسامبر منتشر شد محققان اظهار داشتند که ارتباط 

توسط پروتئینی به نام VEGF-C انجام می شود.
فورد در این باره گفت: VEGF-C توسط سلول ها ترشح می شود و سپس به 
گیرنده های موجود در سلول ها متصل می شود و مسیری به نام مسیر سیگنالینگ 

را فعال می کند.
 این یک مکانیزم سیگنالینگ را روشن می کند که در نهایت به فعال شدن 
پروتئینی به نام GLI منجر می شود که این سلول ها را تهاجمی و مهاجرتر می کند. 
در این مقاله محققان نشــان دادند که اگر بتوانند از تولید VEGF-C جلوگیری 
کنند، می توانند متاستاز را به میزان قابل توجهی کاهش دهند. محققان اکنون 
در مراحل اولیه انجام آزمایشات حیوانی هستند. آنها می خواهند دریابند که آیا 
می توانند متاستاز را متوقف کنند یا روند پیشرفت آن را در بیمارانی که روند 
متاستاز در آنها شروع شده است، کند کنند و از رشد تومور در نقاط دیگر بدن 

جلوگیری کنند یا خیر.

 طراحی مولکولی برای درمان »ام.اس«
محققان برزیلی »بنیاد تحقیقات سائوپائولو« که در مطالعه اخیرشان به بررسی 
یک ماهی سمی بومی می پرداختند از راهی جدید برای تولید دارو برای درمان 

بیماری های التهابی مزمن مانند ام.اس و آسم خبر دادند.
 )TnP( حاوی یک پپتید»Thalassophryne« به نقل از تی ان، وزغ ماهی سمی
با پتانسیل ضد التهاب و ضد حساسیت است. محققان این موضوع را با بررسی بر 
روی گورخرماهی نیز متوجه شدند. گورخرماهی یک گونه آکواریومی محبوب 
بومی جنوب آسیا است که بیش از ۷۰ درصد با انسان شباهت ژنومی دارد و به 
عنوان مدل آزمایشی درون جانداری در تولید دارو مورد استفاده قرار می گیرد.

گروهی از محققان بین المللی با همکاری پژوهشگران روسیه فناوری جدیدی 
ابداع کردند تا با اســتفاده از گرمای هدر داده شده و گرمای بدن انسان گجت ها 
را شارژ کنند.  محققین دانشگاه ملی تحقیقاتی فناوری MISIS به عنوان بخشی از 
تیم علمی بین المللی، یک سلول الکتروشیمیایی مقرون به صرفه جدید مبتنی 

بر بافت کربن ارائه دادند.
ماژول های مبتنی بر چنین سلول هایی این امکان را فراهم می کند که گرمای 
هدر داده شده اضافی را به برق تبدیل کنند. به این ترتیب می توان در آینده گجت 
ها را مستقیماً با حمل روی دست و باطری های اتومبیل را با گرمای گازهای خروجی 

شارژ کرد. نتایج این تحقیقات در مجله علمی Sustainability منتشر شده است.
توســعه فناوری تبدیل مستقیم گرمای هدر داده شده به برق )برق حرارتی( 
یکی از جهات پیشرفته توسعه انرژی جایگزین است. بسیاری از محققین معتقدند 
یکــی از نویدبخش ترین انواع چنین فناوری مربوط به اســتفاده از ســلول های 
ترموالکتروشــیمیایی )ترموسل( است که باعث دریافت انرژی از منابع با حرارت 

 Seebeck بالای ۱۰۰ درجه سانتیگراد می شود. عملکرد ترموسل اصطلاحاً بر اساس
effect است؛ در یک مدار بسته متشکل از هادی های غیر مشابه، اگر محل تماس ها 
درجات حرارتی متفاوت داشته باشند، نیروی محرکه برقی ایجاد می شود. یک نقص 
جدی در طراحی های مدرن موجود در ترموسل ها، قدرت خروجی پایین آنهاست 

و این امر به طور قابل توجهی دامنه کاربرد آنها را محدود می کند.
محققان گروه نانوسیســتم های کاربردی و مواد با دمای بالا در دانشگاه ملی 
تحقیقاتی فناوری MISIS با همکاری محققان دانشــگاه دولتی فناوری ساراتوف 
گاگارین، دانشگاه اقتصاد روسیه پلخانوا و دانشگاه نیجریه تحقیقات جدیدی را در 
خصوص افزایش ظرفیت و کارایی سلول های ترموالکتروشیمیایی قادر به تبدیل 

انرژی گرمایی تلف شده به جریان الکتریکی انجام دادند.
به طور خاص محققین مشکل انتقال از الکترودهای فعال مورد مطالعه بر پایه 
نانولوله های کربی به بافت های کربنی را حل کردند، ماده ای که در دســترس تر 
و ارزان تر است. یک گرم از نانولوله تقریباً ۱۰۰ روبل است در حالی که یک گرم 

بافت کربنی ۷.۵ روبل قیمت دارد.
ایگور بورمیستروف یکی از نویســندگان تحقیقات، کارشناس برجسته گروه 
 MISIS نانوسیستم های کاربردی و مواد با دمای بالا دانشگاه ملی تحقیقاتی فناوری
در این باره می گوید: »کار ما بهبود کارایی سلول های ترموالکتروشیمیایی مبتنی 
بر الکترودهای فیبر کربن و یک الکترولیت اکســایش کاهش )Redox( بر اساس 

پتاسیم فروسیانید آزاد شده است. 
ما درباره چگونگی تأثیرگذاری ســطح الکترود فیبر کربن بر قدرت خروجی و 

پارامترهای ترمو الکتروشیمیایی تحقیق کردیم.«
محققــان دو نــوع طراحی ســلول را مورد بررســی قرار دادند: یک ســلول 
الکتروشیمیایی معمولی با یک پل نمکی و یک بدنه از نوع سلول سکه ای. در نتیجه 
آزمایشات مشاهده شد که اصلاح سطح الکترود با اکسید تیتانیوم و تیتانیوم می تواند 

مقاومت داخلی سلول را سه مرتبه کاهش دهد.

گجت ها با گرمای بدن شارژ می شوند

خودرو برقی کیا EV6 معرفی شد

 یک کارشــناس حوزه فناوری با اشاره به اینکه ایجاد محدودیت در اینترنت 
ماهواره ای شرکت اسپیس ایکس امکان پذیر نیست، گفت: اینترنت استارلینک یا 
اینترنت ماهواره ای خیلی سریعتر از آنچه فکر می کنیم در ایران در دسترس خواهد 

بود و تا چند ماه آینده در آسمان ایران ظاهر می شود.
امید رهبر درباره پروژه اســتارلینک که در ایران به عنوان اینترنت ماهواره ای 
شناخته می شود، گفت: استارلینک، پروژه اینترنت فضایی »ایلان ماسک« بنیان 
گذار شرکت »اسپیس ایکس« است. خدمات استارلینک ابتدا در سال گذشته در 
آمریکای شــمالی ارائه شد و به افراد این امکان را داد تا از شبکه پرسرعتی که از 
صورت فلکی ماهواره ای اسپیس ایکس ارسال می شد استفاده کنند. بیش از ۱۰۰۰ 
ماهواره استارلینک در حال حاضر در مدار هستند و طرحی در دست است که طی 
چند سال آینده ده ها هزار ماهواره دیگر نیز به آنها اضافه شود. رهبر با بیان اینکه 
اســتارلینک یک پروژه خصوصی است، گفت: اما آقای ماسک که اخیراً به عنوان 
ثروتمندترین فرد جهان شــناخته شد، اعلام کرده که با دستیابی به رشد پایدار 
ســوددهی، می تواند عمومی شود. هر ثروتی که از این راه تولید شود می تواند به 
سرمایه گذاری در رویای جاه طلبانه او یعنی استقرار انسان در مریخ به کار گرفته شود.

وی در ادامه افزود: ایلان ماسک و اسپیس ایکس امیدوارند که فناوری استارلینک 
در پر کردن شکاف اتصال به اینترنت، بین مناطق روستایی و شهری کارآمد باشد. 
ماهواره های استارلینک سیگنال اینترنت را مستقیماً به یک گیت وی یا کامپیوتر 
کاربر ارسال می کنند. این یعنی زیرساخت بسیاری کمتری برای دریافت سیگنال 
اینترنت در خانه های روستایی مورد نیاز است. علاوه بر این، اسپیس ایکس می گوید 
که اینترنت استارلینک، سریعتر و با تأخیرکمتر از اینترنت های ماهواره ای کنونی 

ارائه خواهد شد.
این کارشــناس حوزه فناوری در خصوص اینکه تأخیر در اینترنت استارلینک 
کمتر از ســایر اینترنت های ماهواره ای است، توضیح داد: تاخیر مدت زمانی است 
که برای ارسال داده ها از یک نقطه به نقطه دیگه لازم است. هنگامی که ماهواره ها 
از زمین دور هستند، تأخیر زیاد است در نتیجه عملکرد ضعیفی برای فعالیت هایی 
مثل تماس های تصویری یا بازی های آنلاین وجود دارد اما ماهواره های استارلینک 
۷۰ تا ۱۰۰ برابر از ماهواره های مخابراتی متداول به زمین نزدیک تر هســتند و به 

همین دلیل اینترنت استارلینک با تأخیر کمتری مواجه خواهد بود.
رهبر در ادامه با بیان اینکه اینترنت ماهواره ای پدیده ی جدیدی نیست و همین 
حالا نیز شــرکت هایی وجود دارند که خدمات اینترنت ماهواره ای ارائه می دهند 
گفــت: بزرگ ترین ارائه دهنده های اینترنت ماهواره ای درحال حاضر دو شــرکت 
ویاست )ViaSat( و هیوزنت )HughesNet( هستند. جالب است بدانید هر دو این 
شــرکت ها برای اولین بار در سال ۲۰۱۲ سرویس اینترنت ماهواره ای خود را ارائه 

دادند و هیوزنت یک میلیون و ۳۰۰ هزار مشترک در آمریکا دارد.
وی در پاسخ به اینکه چرا با وجود اینکه اینترنت ماهواره ای از حدود یک دهه 

پیش ارائه شــده ولی اکنون بســیاری از مردم دنیا با اشتیاق فراوان اخبار پروژه  
استارلینک را دنبال می کنند و بی صبرانه منتظر عرضه  اینترنت ماهواره ای اسپیس 
ایکس هستند هم اظهار کرد: یکی  از دلایل این است که استارلینک سرعت بسیار 
بیشتر و تأخیر یا Latency بسیار کم تری نسبت به دیگر اینترنت های ماهواره ای 
دارد. استارلینک قرار است جهانی باشد و از لحاظ تئوری قابلیت سرویس دهی آن 
مختص منطقه  جغرافیایی خاصی نخواهد بود. استارلینک باتوجه به تعداد بیشتر 
ماهواره، پهنای باند بســیار بیشــتری خواهد داشت و درنتیجه به کاربران بسیار 

بیشتری سرویس خواهد داد.
وی در خصوص آخرین وضعیت پروژه استارلینک هم گفت: استارلینک تاکنون 
بیش از ۱۰ هزار کاربر در کشورهای استرالیا، نیوزلند، مکزیک و بخش هایی از آمریکا 
و کانادا داشته است. هدف این است که دیگر نقاط جهان نیز در سال ۲۰۲۱ مورد 

پشتیبانی قرار بگیرند. 
این کمپانی نخستین ماهواره های آزمایشی خود را در سال ۲۰۱۸ به فضا پرتاب 
کرد. بعد از این هم شــاهد ارسال ۶۰ ماهواره رسمی استارلینک در سال ۲۰۱۹ 
بودیم. اسپیس ایکس حدوداً ۱۰۰۰ ماهواره به مدار زمین فرستاده است. به مرور 
زمان، اسپیس ایکس می خواهد هر سه ماه یک بار حداقل یک موشک فالکون به 

مدار زمین بفرستد که ۶۰ ماهواره در هر کدام تعبیه شده است.
رهبر در خصوص ســرعت اینترنت استارلینک هم گفت: بنا به اعلام وبسایت 
رسمی پروژه استارلینک، سرعت بین ۵۰ مگابیت بر ثانیه تا ۱۵۰ مگابیت بر ثانیه 

و تأخیر آن بین ۲۰ الی ۴۰ میلی ثانیه است.
وی در پاســخ به اینکه اینترنت استارلینک چه زمانی به ایران خواهد رسید و 
بهترین سیاست در قبال این موضوع چه باید باشد، هم گفت: اینترنت استارلینک 
خیلی سریعتر از آنچه فکر می کنیم در ایران هم در دسترس خواهد بود و تا چند 
ماه آینده در آسمان ایران ظاهر می شود اما باید صبر کرد تا دید شرایط ارائه سرویس 

اینترنت ماهواره ای اسپیس ایکس در ایران چگونه خواهد بود.

اینترنت ماهواره ای تا چند ماه دیگر به ایران می رسد

جدیدترین محصول کیا براساس زبان طراحی مدرن و خلاقانه تولید می شود. 
این مدل برقی EV۶ نام دارد و هاچبکی خانوادگی اســت که اواخر ســال ۲۰۲۱ 

عرضه خواهد شد.
هنوز جزئیات دقیقی از توانایی های فنی EV۶ منتشر نشده است؛ اما از تصاویر 
موجود می توان نتیجه گرفت زبان طراحی کیا در آینده نزدیک متحول خواهد شد 
و جلوپنجره های ببر )Tiger Nose( دست کم برای مدل های برقی حذف می شوند.

براســاس اعلام کیا، فلسفه جدید در زبان طراحی این شرکت خودروسازی از 

تضادهای موجود در طبیعت و زندگی انسانی نتیجه گرفته شده است. پنج شعار 
کیا برای خودروهای آینده، »برجسته برای طبیعت«، »لذت برای عقل«، »قدرت 

برای پیشرفت«، »فناوری برای زندگی« و »انبساط برای آرامش« هستند.
نمای ظاهری EV۶ ترکیبی از هاچبک و کراس اوری کم ارتفاع است که طیف 
وســیعی از علاقه مندان خودروهای اســپرت و خانوادگی را پوشش می دهد. این 
محصول، خصوصا در نمای پشت، فراتر از مدل های متداول در بازار جهانی است 
و حالتــی خلاقانه با چراغ های باریــک LED دارد. Kia EV۶ کیا برقی نمای روبرو

Kia EV۶ کیــا برقی نمای بالا Kia EV۶ کیا برقی نمای داخلیKia EV۶ کیا برقی 
فرمان و داشبورد

در فضای داخلی نیز، از سبک طراحی مدرن با فناوری های نوین بهره می برد. 
نمایشگر لمسی با پنل دیجیتال پشت فرمان پیوستگی دارد؛ درحالی که داشبورد 
 EV۶ و خروجی های تهویه مطبوع، نســبتا ســاده و عامه پسند هســتند. فرمان
پیش نمایشی از نمونه های بعدی در خودروهای آینده کیا است و برجستگی ویژه 
با رنگ مشــابه صندلی ها در مرکز خواهد داشــت. بسیاری از کلیدهای کنترلی 
شامل جوی استیک برای تغییر حالت رانندگی و کلید روشن و خاموش پیشرانه 

در کنسول میانی نصب شده اند.
اطلاعات بیشتر مانند انواع پیشرانه  و ظرفیت باتری و شعاع حرکتی در یک ماه 

آینده اعلام خواهد شد.
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